

CANADA.

THE SWEDISH WEEKLY.

ARG. IX.—N:R 25.

WINNIPEG, MAN., 20 JUNE 1901.

LÖP. N:R 380.

I fjerran Vest,

Vår flygande korrespondent har nyligen gjort en liten rund i Alberta och British Columbia dels för nytta och dels för nöje. Mycket uppleddes ej på resan, men åtskilligt torde kunna framdragas till vår båtad. Detta senare är ingen Göteborgare, ånskönt en båt kunnat vara af nöden.

Vi afreste den 3:e dennes. Vi voro undertecknad och trenne mennoniter, hvilkas syftemål var att besöka landet österom Dried Meat Lakeo. Battle River med syfte att der grundlägga en koloni för det i Manitoba ständigt växande antalet. Den ena var gråhårig, rödbrusig och fet; den andre var mörk med regelbundna anletsdrag och intelligent utseende, den tredje var kopparrig och såg ut att vara full af "Gammal Erik". Jag kånner mig nödsakad att beskriva dessa herrar i detalj, emedan de spelade en framstående roll i vårt landsökeri.

Meningen var att afresa direkt till Wetaskiwin, men ett telegram, mottaget på vägen, underrättade oss om, att ännu en af C. P. R:s tjänstemän önskad bilfa medlem i expeditionen, hvidan en dag anting en borde tillbringas i Calgary eller Wetaskiwin. Som ingen af dessa platser erbjöd något vidare intressant beslöt taga en afstickare till Banff, det gudasköna, det varma vattnets hemvist och alla krämpors förljagare. Min penna torde vara allt för klen att i någon nämnvärd grad beskriva denna orts skönheter. De omgivande bergens snöklädda toppar, den mäktiga barrskogen, de ur jordens sköte uppbyggda varma källorna, som samlade i en bassin, äro genomskingliga flytande, flytande smaragder, allt väcker beundran. Här påträffades, njutande i allsköns maktighet, Mr J. Hallonquist, gemenligen "Jan i Bergen" kallad. "Jan" skulle förstås vara illa sjuk, men den som i hans sällskap sökt bestiga Tunnelberget bief snart varse, att icke satt sjukan i benen. På tal om Tunnelberget torde man väntat sig finna en tunnel genom det samma, men nej, namnet säges hafva tillkommit, därför att C. P. R. ej behöfde bygga en tunnel genom samma. Huru kostliga namn skulle kunna gifvas på samma grunder ät andra föremål låter tänka sig.

I dessa varma vatten plaskade nu sällskapet om efter hjärtans lust, arbetade upp väldig aptit och mådde som pärla i guld, med undantag af mennoniterna 2 och 3, hvilka ansågo sig ej kunna få nog att äta på hotellet. De togo sina matsäcksskrin, väldiga dunkar, och istogo i en något undångömd vrå sina bastanta mål, hvilka måst långt öfvertäffa alla rekord ät dömma af deras arbete vid frakostbordet, där de dock ej flugo nog! Stackars små! Haf tack, Jan, för den trefliga dagen, och glöm ej bort att springa i kapp med oss midsommardagen i Queens Park.

Dagen där uppe gick allt för fort och snart voro vi på väg till Calgary, hvarifrån det med den under natten anlände nye kamraten bar i väg till Wetaskiwin.

Sällskapet, som den 7 på morgonen lämnade Wetaskiwin, bestod sålunda af trenne mennoniter, 2 C. P. R. män och ett par s. k. "dritvare", de sistnämnda voro praktexemplar. Den ledande körkarlen var den vär-

sta fåskalle, som troligen trampat i ett par skor. Den enda nytta, han gjorde var att hålla oss varma under försök att väcka upp honom. Hans namn var "Si", hvilket torde belysa hans oförklarligt idiotiska sätt ät köra. Vi voro lastade på två vagnar tillika med tält samt våta och torra ämnen för invärtes bruk. De förstnämde medhafdes för ät hålla en viss jämnvikt mot den våta, som oupphörligt och utan förbarmande föll på utsidan af våra "lekamnia". Öfver dåliga vägar med dåliga kuskar släpade vi oss fram 35 mil första dagen och slogo upp vårt tält vid foten af Dried Meat Hill, hvaräst vi metade. Hvad som sedan hände, kommer i vårt nästa.

(Forts.)

Canada-nyheter.

Prince Edward Island.

— Från hufvudstaden Charlottetown skrives, ät ånskönt prohibition varit gällande en vecka eller mer, de öppna krogarne ej kunnat stängas och ej heller ägarne bötfällas. Stadsfullmäktige beslöt dessutom, ät stadens polis ej kan användas ät spåra lagbrytare utan detta måste ligga i händerna på regeringen, hvilken genomdrifvit akten.

Quebec.

— Tre nya domare skola nämnas för Quebec i dessa dagar.

— C. P. R:s trafikinkomster äro fortfarande goda.

— Montreals nya polischef blir Kapten D. Legeault, hittills chef för landpolisen i Quebec.

— McKenzie & Manns nya bana mellan Halifax och Cape Breton har öppnats för passagerartrafik.

— Regeringen har beslutit ät upphäva de utgifter, som hittills måst af beskapsexportörer erläggas i Montreal för besiktning.

— 19 män hade gömt sig ät fartyget Lake Superior i Liverpool för ät på det sättet få billig resa till Canada.

— Mrs J. J. Redpath samt hennes 25 åriga son funnos liggande döda i sina rum ät Sherbrooke st. Sonen, som öfveranstängt sig genom alltför ifrigt studerande, antages i ett anfall af sinnesförvirring hafva först skjutit modern samt sedan burit hand på sig själf.

Ontario.

— Presbyterianska kyrkan i landet första allmänna möte under innevarande sekel började den 12 ds i Ottawa. Kyrkan har här i landet ett medlemskap af 220,000 med 1000 präster, 800 missionärer, 7000 äldste samt 12000 ämbetsmän i öfrigt. \$2,511,000 gaf af kyrkomedlemmarna för löner och andra expenser under förra året. Kyrkans "Century" fond väntas stiga till öfver 1½ million dollars.

— Rat Portage Lumber Co'y hafva inköpt ytterligare en såg vid Rainy River. Bolaget ämnar i år såga 60 millioner fot timmer.

— Ett föga troligt rykte har spridits, ät parlamentet skall sammankallas ät möta härtigen af York.

— En pappersfirma i Toronto har slagit vantarna i bordet med en konkursstat af \$750,000.

— Frågan om söndagen och dess helighållande debatterades och klagomål framfördes från alla håll öfver det sätt, hvarpå både arbete och förströelser intaga platsen af hvilat och kyrkogående.

— Regeringens speciella handelsagent i Syd Afrika rapporterar, ät hyfladt virke, skodon och konserver kunna finna god afättning i Transvaal. En direkt ångbåtsförbindelse med Syd Afrika förordas.

— Landets kvinnors lyckönskningssadress till drottning Alexandra är nu färdig. Den skall i London framlämnas af grevinnan af Aberdeen.

Rat Portage.

Pastor Berg har nu med sin familj bosatt sig i Rat Portage. Han samt J. Petterson från Tyndall voro i Winnipeg häromdagen.

Mr Geo. Swanson har nu börjat göra förberedande arbeten på Hunters inmutning. En 16-årig fullblodsindianska dödades nyligen en björn, som hon stötte tillsammans med i skogen, med en yxa.

Manitoba.

— En kapplöpning mellan fånge och fångvaktare ägde rum i Portage la Prairie. Den förstnämde, som var ute på arbete med 3 andra, fick i sitt hufvud ät söka fly. Efter en mils lopp omringades den snabbotade samt återfördes till karran.

— Ogilvies bolag har lofvat bygga en elevator i Cartwright, hvaräst de omkringliggande hvefalten äro mycket lofvande.

— Åter nedbrunnen elevator. Den 19 dennes nedbrann den stora elevatoren i Morden. Huru mycket hvetet den innehöll vet man ej.

— Plöjningstäffingar hafva hållits på flere ställen i provinsen under de senaste veckorna. Stort intresse har visats och goda arbeten ha utförts. Den uppväxande ungdomen synes taga itu med arbetet på ett mycket lofvande sätt.

— Till Hudsons Bay. Den ofta omtalade järnvägen till Hudsons Bay synes åter spöka. Denna gång är det Herrar McKenzie & Mann som skola utföra konststycket.

— Greenwayregeringens goda sidor röna erkännande af Mr Roblin. Mr Greenway började arrangera föreläsningar, och denna praktik synes ej Mr Roblin villja uppgifva; ett antal föreläsare skola denna och följande månader beresa provinsen. Bland antalet märkes en kvinna, Miss Maddock.

— Hvetet i blomna påträffades den 14 invid Manitou.

— Mr R. H. Meyers i Minnedosa ämnar bygga sig ett nytt hus, som skall kosta \$15,000.

— I förening med Canadian Northerns öfvertagande af North-

ern Pacific banan i provinsen befarades, ät provinsregeringen skulle söka öfva sitt inflytande för favoriter. Superintendent Hanna har emellertid förklarat, ät en tjänstemans politiska trosbekännelse har intet ät göra med en järnvägs skötsel.

— Svinaktigt. En äldre farmare i Balmoral, Mr Barbour, bief i måndags illa åtgången af ett svin innan han hann rädda sig ur bäset.

Skandinavien.

Betlehems syförening i Scandinavia afhåller en fäst i Scandinavia prästhus lördagen den 22 juni kl. 2 e. m. Kaffe med tillbehör serveas. Program efter bästa förmåga utlovas. Alla hjärtligt välkomna.

N. W. Territorierna.

— Fångvaktaren vid Regina Mr Lunan har afskedats och platsen gifvits ät Wm. McIvor.

— Efter flere dagars undersökning frikändes Bioletta från anklagelsen ät hafva mördat sin sväger Karr. Ät P. J. Nolan hade försvaret om hand är onödigt ät säga.

Karr synes hafva haft ett ojämt lynne och Bioletta måste hafva dödat honom i själföfvar.

— Lagstiftande församlingen öppnades den 12te ds med öfliga ceremonier af guvernör Forget. En lyckönskningsskrivelse till Konung Edward åtogs hvarjämte en resolution af Dr Elliot i favör af prohibition plebiscite omändrades till ett uttryck ät staten bör kontrollera handteringen af spritdrycker. Oppositionens ledare Mr McDonald sökte åvaga bringa ett misstroende votum, hvilka nedvoterades med 18 röster mot 5.

Enär undervisning i främmande tungomål, synnerligast tyska, önskas af föräldrar i Territorierna gjordes följande lagändring af Mr Haultain: skolråd må alltid under departementets uppsyn, anställa kompetent person ät gifva undervisning i andra språk än engelska ät de barn, hvilka föräldrar önska det samma.

Skolråd må uppbära tillräckliga medel ät betala dylika lärare, men alla kostnader i förening med sådan undervisning skall betalas genom extra uttaxering ät de mälsmän, hvilka barn dragit fördel af sådan undervisning. Det bör dock ihågkommas ät denna extra undervisning ej må på något sätt hindra den för alla gemensamma undervisningen.

— Från Nya Stockholm skrives: Vi se icke ofta nu för tiden några nyheter från Nya Stockholm och det är heller icke något extra nytt ät skriva om. Allting går sin jämna gång förutom rägn och solsen. Under början af juni gingo vi och väntade ät få se en molnfläck på himlen. Den kom och nu har det rägnat så länge, ät vi börjat titta efter solen. Men allt kan ju icke blifva som man vill hafva det.

Allting tyder på ett fruktbart år, både af säd, rotfrukter, hö och bär. Under sådana förhållanden

kan man med glädje fira 15:e årsdagen af koloniens grundläggning den 1 juli. Alla äro då välkomna från när och fjärran, och hoppas ät ingen af koloniens inbyggare blir frånvarande.

Temperanceföreningen firar sin högtidsdag den 25.

Det kanhända tör vara af intresse för många ät veta, hur vår koloni utvecklat sig under de sista 15 åren. 1886 nedslag de första 6 nybyggarna sina bopålar. Ur den är af folkräkningen tagna statistiken hämta vi följande siffror för i år: Invånareantalet 312, af hvilka 60 äro farmare. De sistnämnda äro ägare af 10,776 acres af land, af hvilka 2,385 acres äro upplöjda, 215 hästar, 558 nötkreatur, 200 svin och 2,000 höns. Värdet af landet är \$36,000, byggnader 22,980, hästar 15,500, nötkreatur 12,739, svin och höns 1,200 och ett gemensamt tröskverk 2,000, med hvilket vi i höst hoppas få tröska 40,000 bu. hvetet no. 1 hard, som vi i höst lägga till Värdesumman uppgår sålunda till \$100,000. Det införda kapitalet ausläs till \$25,000.

Alex. Folkräknare.

British Columbia.

— En masugn och förädlingsverk skall nu byggas i Vancouver för ät behandla den malm, som brytes längs kusten.

Utlandet.

Universitetet i Glasgow, Skotland, firade sitt 450 års jubileum.

Kajsar Nikolaus har åter blifvit bedragen i sitt hopp om en son och arfvinge till tronen.

Befolkningen i Storbritannien och Irland har under det flydda århundradet ökat med 300 proc. 1801 utgjorde invånareantalet 16,345,646 och 1901 41,453,819.

Den ryska hungersnöden, som rasar värst i Bessarabien, Podolien och Chersondistrikten, har allaredan kraft tusentals offer. Tyfus och särfebrar rasa därjämte.

Boer-kriget.

Ett par heta bataljer rapporteras sista veckan. De Wet hade en sammanstötning med general Elliots kolonn. Boernas förlust var 71 lastade vagnar, 58 gevär, 1000 patroner och 4000 kreatur, samt 17 döda och 3 sårade; af engelsmännen dödades 3 officerare och 17 menige samt sårades 1 officer och 24 menige.

250 australiska skyttar blefvo vid Welmanstrut öfverrumplade af en boerstyrka. Endast 50 man lyckades undkomma. De som ej stupade togos till fånga, men frigäfvos sedermera. Två kulsprutor eröfrades.

Mr Brodrick tillkännagaf här-omdagen eng. underhuset, ät ej mindre än 40,229 höllos fångna i de s. k. "Concentration Camps".

De Wet rapporteras hafva tagit alla uniformer tillhörande den kår, som sist värfvades i Canada, hvarjämte Kitchener lagt embargo på deras hästar. De hafva sålunda förvandlats från kavalleri till infanteri.

Svenska Nyheter.

Stockholm. Ordensutmärkelse. — Fröken M. L. Stuart har af franske ministern för den allmänna undervisningen och de sköna konsterna utnämmts till Officier d'Académie.

— Sydpoetsaren Borehr, vink anlände till Stockholm och höll der till förmån för Pressens vecka ett föredrag, illustrerat af Husbilder, om Sydpoetsarens expedition. Det är redaktören för Aftenposten i Kristiania, hr A. Schibstedts städe lefvande intresse för den nordiska pressens solidaritet jämte hr Borehr, vink själv man hade att tacka för detta arrangemang.

— Återfunnen. — Den 22 Maj uppföt vid Stadsgården nedanför Ersta liket af en väliklädd man, som tydligen legat mycket länge i vattnet. Af yttre tecken att döma hade kroppen legat nära i bottenhammet, och till följd häraf var den och särskildt kläderna å densamma så bibehållna att liket kunnat identifieras. Af ytterrocken, som var försedd med monogrammet O. J., samt af en på den dödes venstra hand ännu kvarstående guldring med inskrift framgår med säkerhet att den nu osider af sjön återfått är redaktören af Gotlands Allehanda Oslan Jeurling, hvilken, som man tror minnas, försvann tidigt på morgonen den 11 Januari 1899. Det antagande man redan strax efter försvinnandet gjorde, att redaktör Jeurling, som en längre tid varit lidande af högradig nervositet med åtföljande sömnlöshet, nämnda morgon gått ut för att göra en promenad, dervid han, som hans vara var, vandrat bortåt Skeppholmen och derupder råkat falla i vattnet invid Skeppholmsbron, synes sålunda bekräftad. En person anmäld samma natt å Ostermalms polisvaktkontor att han iakttagit en man som kånade för sitt lif bland läsrör på detta ställe, men hvilken snart försvann; någon klarhet i saken vanns dock aldrig, trots ifriga dragningar och spaningar. Liket skulde, under antagande att den nödställda varit redaktör Oslan Jeurling, sålunda ha förts af strömmen öfver till östra stranden och der fastnat i gytjan, tills det nu osider flutit upp.

— Stor donation till Stockholms högskola. — Genom inbördes testamente mellan framlidne bokförläggaren A. L. Seelig och hans efterlevande maka, född Westlund, har Stockholms högskola efter den förres under stiftelse Mars månad timade död tillförsäkrats en gifva af 50,000 kr. Högskolans styrelse har beslutit att med tackamhet mottaga den frivilliga gifvan och genom särskild skrivelse till fru Seelig uttrycka sin synnerliga förbindelse för deasamma.

— Guid af grästen. — Från Sverige har under detta års fyra första månader exporterats sten till ett värde af 2,308,000 kronor, deraf arbetad sten för 514,000 kronor och arbetad sten för 1,854,000 kronor.

— Riksd. g. n. — Norrlands stora fråga. — Andra kammaren har med 152 röster mot 36 gifvit sin anslutning till det skrivelseförslag som framlagt af kammarens utskottelidamöter och hvar regering uppfordras att "dele så snart ske kan framlägga förslag till lagstiftningsåtgärder, eguade att vidmakthålla och stärka den själlifvande jordbrukande befolkningens ställning i Norrland och Dalarna, dels i öfrigt egna uppmärksamhet åt anslagenheten att befrämja jordbrukets utveckling i nämnda landsdelar samt för riksdagens framlägga de förslag i detta afseende, hvartill förhållandena kunna anses föranleda". Då första kammaren, om och i försigtigare form, likaledes vidgätt att förhållandena i nord-Sverige påkalla åtgärder för afvårdande af de sociala faror som hota genom bolagens jordförvärf, bör man ha rätt att vänta att ingen regering skall kunna lemda den stora frågan obekämd genom hr Lindhagens energi och talang kommit att framstå som en af Sveriges allra största och angelägnaste.

Fjärde och femte hufvudtitlarna behandlades den 23 Maj af riksdagens försvarsutskott. Dervid tillstyrktes i hufvudsak allt hvad k. m. åskat uti propositionerna rörande nämnda hufvudtitlar, dock med undantag för det till nya byggnader vid armén åskade anslaget om 4,000,000 kronor. Utskottet har nemligen tillstyrkt endast 1,972,800 kronor för att utföra till och nybyggnader å infanteriregementenas mötesplatser. Derr emot har utskottet afstyrkt beviljandet af återstående medel, 2,027,200 kronor, till nya kasernbyggnader för bland andra truppförband, in-

geniörkåren i Boden, de nya infanteriregementena i Karlskrona och i Vaxholm m. s. Mot detta beslut hafva samtliga första kammarens utskottelidamöter afgifvit sin reservation.

Andra kammaren har den 23 Maj med 121 röster mot 98 bifallit sammanjämningen i försvarsfrågan, 8 månader för infanteriet, 12 för specialvapnen, 10 för flottan. Första kammaren har med 118 röster mot 22 fattat samma beslut.

Riksdagens afslutning beräknades kunna ega rum i slutet af sista veckan i Maj.

Andra kammaren har beslutat att af riksbankens vinst för år 1900 2,000,000 kr. skola öfverlemmas till statsverket. Hr Branting har anhängit få framställa följande Interpellation: "Ämnar hr statsministern tillse, att arbetet på den s. k. röst-rättsutredningen inom statistiska centralbyrån bedrivs med sådan skyndsämhet, att intet hinder möter för framläggande för 1902 års riksdag af en k. proposition om utsträckning af valrätten till riksdagens andra kammare?"

— Skansens skapare död. — Doktor Artur Hazelius, Skansens skapare, afled den 27 Maj i sitt hem å Skansen. Dödsorsaken var hjärtförämning. Dr Hazelius, som var son till generalmajoren, den kände publicisten Johan August Hazelius, var född den 30 November 1833 i Stockholm och promoverades 1860 till fil. dr i Uppsala. År 1864 blef han lektor vid lärarinneseminariet i Stockholm, hvarifrån han dock tog afsked år 1865 för att egnas sig åt literär verksamhet. En af hans skrifter: "Om svensk rättsafstafning", som utkom under åren 1870—1871, gaf upphof till den ännu pågående rättsafstafningsstriden. Det är emellertid såsom grundare af Nordiska museet med Skansen, som dr Hazelius vunnit sin förnämsta ryktbarhet, och här har han också genom sin entusiasm för saken och sin okulliga energi, hvilken alltid funnit medel till ändamålet uppnående, vid sitt namn knutit ett minne, som aldrig torde låta detta glömmas i hans fädernesland. Den första bygnelsen till Nordiska museet utgjorde en af dr Hazelius år 1873 i Stockholm grundad samling af etnografiska och kulturhistoriska föremål, som belysa de skandinaviska folkes och närboende stammars ordling under gångna tider. Till år 1880 har detta museum namnet Skandinavisk-etnografiska samlingen, men blef nämnda år af stiftarens ombildadt till en offentlig anstalt, som fick eganderätten till alla samlingens föremål sig öfverlåten och ställdes under en särskild styrelse. Ungefär samtidigt bildades "Samfundet för Nordiska museets främjande" med uppgift att vidmakthålla och utvidga samlingarna. År 1882 erhöi museet af k. m. besittningsskriften till Lejonlåtten på Djurgården, hvaraf det storslagna Nordiska museet nu reser sig, till hvars fullbordande medel erhållas genom det ännu fortgående Nordiska museets lotteri. År 1891 inköptes för Nordiska museets räkning Skansen och Belvedéren. För hvar och en torde det vara bekant, huru anläggningarna här redan så utvecklat, att man eger ett kulturhistoriskt friluftsmuseum, hvar till intet annat land kan uppvisa ett motstycke, så stortadt och så originellt, att det väl utgör Stockholms största dragningskraft för hvarje främling. En okullig energi har som ofvan antyfts, varit den mest framträdande egenskapen hos dr Hazelius, och det är tack vare denna som det lyckats honom att resa åt sig sin storartade minnesstod, som blifvit rent af en nationalitet för det svenska folket. Med värdsnad och stolthet skall derför dr Hazelius namn alltid nämnas af hvarje svensk.

— Ett pikant "afslöjande" hade fröken Ellen Key utlofvat i no 2 af pressveckans tidning "Ariel". "Afslöjandet" form: "Jag är verkligen förelöfd, men icke med den namngifne personen, hertig af Cajanolo, utan med — Leo XIII, hvilken icke kan nämnas motå min tjusningsmagt, utan ämnar begå en världshistorisk skandal". Fröken Key uttalar till sist den förhoppningen, att Ariels redaktion skall genomskåda meddelandets skamsamma natur.

Bland främmande journalister, som hitkommit med anledning af Pressens vecka, märkas vice ordföranden i danska studentersamfundet, cand. phil. Niels Bransager, hvilken representerar Politiken. Professor Ernesto Cusi, representant för tidningen Il Tempo i Milano, har äfven anländt till Stockholm med anledning af Pressens vecka.

— Sjörensens palatsets inköp tillstyrkt. — Beredningsutskottet har beslutit tillstyrka statsfullmäktige att köpa det Sjörensens palats för 1,900,000 kr. för att omändra och sedan till vidare användas som kommandohus.

— Den nya skämttidningen. — Kvotitiserande bolagsstämman i Forsström & Vallentins tidningsaktiebolag höll onsdagen den 22 Maj. Till styrelselidamöter valdes redaktörerna Hugo Vallentin samt artisterna Edvard Forsström och Victor Andersson samt till deras supplanter hofjuveleraren Jean Johnson, slottskammarbetaren Agt Lindegren och kamreraren H. Lundberg.

— En damernas vals under Pressens vecka har kompererats af direktör Hjalmar Meissner och bär det skämtsamma namnet "Tryckfrihet". Den melodlösa valsen, har goda förutsättningar för att bli populär då ju ämnet redan är det.

Arboga. Systrarnas antipod-bröllop. — Samma dag, 14 Maj, som fröken Elisabet Troll vidges i Arboga stadskyrka med järnhandlaren Axel Sundqvist från Näsby, firade hennes systrar fröken Elna Troll bröllop med tandläkaren Gösta Bergström i Oakland, föttadt till San Francisco, California.

Exsjob. En avelsöskråns dödsfall. — Vid en obduktion, som har ägt rum på Eksjö lasarett företogs på siddna tolfåriga flickan Nanny Vallander, dotter till kronolänsman Vallander, visade sig dödsorsaken vara en avelsöskråns, hvilken fastnat uti blindtarmen och orsakat infamnation.

— Dog i väntsalen. — Då muraren A. Bondesson från Sandjö socken den 18 Maj med skjutet kom till Eksjö för att för sjukdom fara till sitt hem, afled han plötsligt af hjärtförämning, sedan man fört in honom i väntsalen. Han var 46 år gammal och gifte och efterlemnar 5 barn.

Grängsberg. Själlmord. — Grafriketaren Per Karlsson Sundin i Grängsberg beröfvade sig natten till den 16 Maj lifvet genom hängning, efter att förut ha sökt öppna pulskådrorna vid händerna med sin rakkniv. Sundin led af lungot och har sedan ett år varit oförmogen till arbetet. Han var 46 år gammal, onkman och barnlös.

Gamleby. Dödsfall. — Seniors bland rikets prester, kyrkoherde Lars Rønnell i Odensvi, Linköpings stift, afled den 20 Maj i en ålder af öfver 93 år 6 mån., närmast sörd af son och dotter. Senior är efter kyrkoherden Rønnells död efter hvad S. P. tror sig veta kyrkoherden i Grolanda, Skara stift, N. P. Strömbom, född 1810.

Gefle. Af jobekant anledning utbröt den 17 Maj vid Harnäs eld i turbinhuset, som snart stod i ljusan låga, hvarefter elden gick öfver till stora maskinhuset. Strax intill maskinhuset lägs stora partier kol, som man emellertid lyckades rädda. Såväl turbinhuset som det större och ett mindre maskinhus förstördes af elden. Skadan torde vara betydlig.

— 80 år i samma familj. — Gefle stads näst äldsta invånarinna, enkan Margareta Hultgren, afled den 21 Maj i en ålder af nära 94 år. Hon hade, berättar G. Digbl, ej mindre än genom tre släktigt hufvud i samma familj, hvilken tjänst hon innehafte i 83 år.

Hedemora. Örm eller — anka? — En ormanistoria af något sårarens beskaffenhet meddelar F. I. E. En hund, tillhörig P. O. Hedfors i Gudbeveden vid Nä; i Hedemora landsförsamling, har någon tid visat sjukdomssymtom, som slutade med uppkastning, hvarmed i lördags följde — en lefvande örm, en s. k. esping och ungefär en fot lång. Flera personer lära kunna intyga att ormen verkligen var lefvande vid uppkastningen, något som annars förefaller ganska underbart.

Helsingborg. Helsingborgs utvidgning sig. — Helsingborgs stadsfullmäktige hafva beslutit ingå till k. m. med hemställan om inkorporering till staden af landsförsamlingens municipalområde med ett invånarantal af 1,200 personer.

— Donationer. — Konsul Nils Persson i Helsingborg och Sultitelma aktiebolag ha skänkt 5,000 kr. hvardera till Nansenansamfundets fond för vetenskapen i Kristiania.

Hernösand. Handlanden K. Lundgren hvilken varit försvunnen från sitt hem, påträffades den 18 Maj dö i hafvet utanför Hällöhallen. Lundgren, som under slutet af förra året genom döden förlorade sin hustru och dotter, har sedan dess förfallit ytterst nedstämd och grubbande. Sannolikt har han i ett anfall af sin-

nesförvirring berövat sig lifvet. Han var 50 år gammal och efterlemnar en son.

— Revolveroppträde om skeppsbord. — Under ångaren Vesternorrlands resa från Ornsköldsвик till Hernösand den 21 Maj egde ett störande uppträde rum. Gräl uppstod mellan ett par kortspelare personer på mellandäck. En af dem, sågverksarbetaren O. Nygren från Bjurholm i Västernorrboten, greps, berusad som han var, af fullständigt ursinne, drog revolver och afossade ett skarpt skott, som dock icke träffade någon. Öfvermannad af besättningen, förlämnad under förtvifadt motstånd till astrummet. Vid arkonsten till Hernösand omhändertogs han af polisen.

Jönköping. Död af brist på sprit. — I en Östosockna fanns en gammal, som sorgligt nog under många år så ifrigt hänsjitt sig åt bruket af sprit, och som erhållit utbildad delirium. En söndagsmorgon för en tid sedan, då hon ej kunde erhålla något brännvin, föll hon helt plötsligt ned och dog utan att gifva ett ljud ifrån sig.

— En trogen tjänarinna som man med skäl kalla Johanna Petersdotter, i tjänst hos 9-årige f. J. nämnelmannen Gustaf Sandal i Sundholm af Jernås församling. Allt sedan 1859 eller i 2 år par hon med ett ifrigt svigtande pliktrohet tjänstgjort som hushållsrukt. Ännu fastän sju till ären — hon är öfver 60 år — är hon i många stycken ett föredöme för tjänarinnor, ja, ett barn kan knappast vara ömmare mot sina föräldrar än hvad hon är mot sitt goda hushållsfolk. För till år sedan erhöi hon af patriotiska sällskapet 4 kr. i belöning för långvarig och trogen tjänst.

— Att pengar flyga på folk, torde väl höra till sällsyntheterna. Så händer emellertid här om dagen, då busstrun till postbåren Joh. Petersson i Höängen i Fryeled satt utanför sin tozugafrö och stickade strumpor, berättar Små. Allih. När hon hade uttill en liten stund, kom ett litet öpprikt papper och kretsade framför henne i luften och slog slutligen ned knä på henne. Vid närmare efterseende befanns det vara en gammal enriksdalersedel af år 1834 hvarifrån elden kommit, utgör en gåta.

Karlskrona. Stenbuzgerikonflikten i Blekinge bilagd. — Stenbuzgerikonflikten i Blekinge har nu afslutats sedan båda parterna efter långa förhandlingar enats om att hänföra samtliga tvistefrågorna till en skiljemän. Strejken har förklarats afslutad och arbetet kommer att snart återupptagas.

Linde. Begärd i konkurs är hos omarsarbetet i Lindes tingalag andliden Karl Eriksson i Frövill, hvilken, som förut nämts, försvunnit från hemmet samt antages hafva afkört till Amerika.

Landskrona. Hyllad skolföräldrarinnor. — Ett par till tre till år varit 16-åriga tändarinna för Landskrona högre elementarläroverk för flickor afgr fröken Josepha Ahnfelt utgången af innevarande vartier. Med anledning häraf fick fröken A. af forna och nuvarande elever den 13 Maj mottaga en hedersgifva, bestående af en större silfverplåt med inläggande 80 kr. i guld. Hedersgifvan, som var åtföljd af en utaf teckningsläraren V. Söderberg konstnärligt tecknad adress, var sammanknuten af 441 elever.

Laholm. Själlmord. — Förre hemmansegaren Karl Nilsson i Köpinge i Laholmstrakten afskar den 23 Maj luftstrupen på sig och afled på natten på Laholms lasarett, dit han blifvit för. Nilsson har sedan sista tiden varit sinnesrubbad.

— En nedfallen ballong. — Den 28 Maj nedföll invid Genevad statton i Halland en större luftballong. I gondolen funnos ett par skor och en kikare. Gondolen fyra höra voro prydda med tyska flaggor.

Ljungby. Återfunnen som lik. — Den s. k. Smed-Märtha från Hångers i Ljungby, som efter det hon den 24 Jan. i år i Ljungby missionshus bevilst en fest för de fattiga, ej varit synlig i hemmet, har den 29 Maj funnits död i Lagaån i närheten af Hørsborg. Gunman, som var omkring 80 år gammal, har antagligen under gåendet mot sitt hem fallit uti en till en ledande bäck och blifvit ögonblicklig död samt sedermera vid löslagningen flutit ned i den närbelägnade Lagaån.

— Halsbuggen af tåget. — Kavelugnsmakare Jon Jonsson från Latorp, beröfvade sig den 23 Maj lifvet genom att kasta sig framför det förbilande nedgående kontinentaltåget vid D16 hållplats. Folk, som iakttago att

Jonsson kastade sig öfver på spårslättan och lade hufvudet på rälsen, försökte genom tecken få tåget att stoppa, men det lyckades ej utan blef den olycklige förmigen halsbuggen. J. hade fört ett supigt och oregeibundets lefnads sätt. Under de senaste nätterna har han legat på kyrkogården i Stenbrohult. Samma dag själf mordet skedde hade personer i D16 observerat att Jonsson kommit springande med en revolver i ena handen och en yxa i den andra.

Lund. Utländsk teologie doktorsvärdighet. — K. m. har enligt L. D. förklarad hinder icke möta för kyrkoherden i Stora Hamrie pastorat, A. Malmroth, att emottaga den honom af teologiska fakulteten i Jena tilldelade värdigheten af teologie doktor.

— 30 års-jubileum som studenter frades den 22 Maj af 1871 års albturrier från högre allmänna läroverket i Lund. Jubileet frades med middag å Grand, till hvilken 33 kamraterna infunnit sig. Festtalet vid middagen hölls af prof. Ahnfelt, och bref och telegram ingingo från de frånvarande kamraterna, berättar Folkets tidning.

Lysekil. Vestkustens järnvägar. På den 21 Maj hålles kommunalstämma beslöt enhälligt att anså 200,000 kr. till tecknade af aktier i ett järnvägsföretag från Lysekil till lämplig anhaltstation på Långbanan genom Bohuslän.

Malmö. Ras i sandstensbrott. — Tre arbetare dödade. — Den 24 Maj inträffade i Övedsklosters sandstensbrott en svår olycka, i dat att 3 af grufvans arbetare vid nedranlet af ett större stenbrott ögonblickligen dödades. Trä af de omkomna voro gifta, och alla tre voro clycksfallsförsäkrade.

Nora. Från ett gungråde föll vid småskolan 8-årige Johan Emil Jansson, som till framlidne hemmansegaren Jan Jansson i Ås, och ådrog sig skador, så att han den 13 Maj afled.

Skara. Elds råda. — Manbyggnaden vid Härlingstorp invid Axvall har natten till den 18 Maj nedbrunnit. Manskap från Västgöta och Skaraborgs regementen anlände snart med brandredskap, men kunde blott begränsa elden till det brinnande huset. Det mesta af lösöret, som tillhörde disponenten C. Odencrantz, räddades.

— En meteors knalleffekt. — I Vesterg. Dagbl. läses. Den 22 Maj förnummo tre Skaraborg, som tillfälligtvis voro ute i Härlingstorp, en oerhörd stark knall, så att den tanken till och med uppstod hos dem att det var krutförrådet å Karlsborg som exploderade. Luftens vibration var likaledes mycket stark, så att personerna i fråga blefvo bokstafligen uppskakade. Denna bokstafligen räckte ungefär 1 sekund. Vid Trästeva hade man dock sett att det var en meteor, ej angifvax. I Sköfde var knallen orovligt stark, så att både folk och djur blefvo mycket förskräckta.

Strängnäs. Skogsbrand. — Den 21 Maj utbröt skogsbrand i Stadsökens 2 kilometer vester om staden. Genom den frivilliga brandkårens och skogsvårdens öfrstrunta ingripande begränsades elden vid 12-tiden, sedan den härjat på omkring 10 tunnland. På den af elden härjade sträckan fann man lemningar af en koja, gjord af grenar och moss, samt kopparkärl. Det tros att leknade barn hållit till i denna kåja, och genom oförsigtighet vältat branden.

Sundsvall. Grundlig desinfektion. — En egendomlig förrättning utfördes den 19 Maj af polisen och brandkåren, i det att ett hus på Södermalms, som varit bebott af lungsjuktiga personer, som äldid, antändes. Hela huset med alla inventarier brändes.

— Strejk vid sågverk. — Arbetarnas vid Hörningsholms sågverk beslutade den 19 Maj nedlägga arbetet på grund af lönesnedskättning.

Söderhamn. Ingen själfgående bonde kvar. — Som skäl för Söderåls kommuns ansåg på framställningen om teckning i Östkusbanan framhållas i Sö3. Tida, att i de trakter inom socknen som skulle beröras af banan icke finnes någon själfgående jordbrukare.

Norrköping. Kyrkan får sälja K. m. f. har medgifvit att St. Johans församling må för ett pris ej understigande 160,000 kr. och på vissa villkor i öfrigt föreslå sig i Norrköping belägna kyrka med tillhörande områden.

(Forts. på andra sidan.)

(Forts. fr. andra sidan.)

En bekämlig olyckshändelse inträffade den 27 Maj. En skjuta, hvilken befundo sig rektorskan Maria Arcadius, en fröken Norberg från Finland, för tillfället gäst hos herr...

Tre par tvillingar hafva inom 14 dagar blifvit födda i Vestra Thorsås församling. Som alla sex smått...

Makarna följdes åt i grafven. I Rejlelds kyrkogård ha i samma graf jordats skräddaren Andreas Knutsson och hans maka Kajsa Larsdotter från Hag...

Sollefteå. Ett drag ur det fördolda. En i Helgum hemmahörande landman, hvilken nyligen gästade några i Sollefteå boende släktingar...

Utrichehamn. Två innebrända. I ett staden tillhörigt tvåvåningshus, som utgjorde ett annex till fattigvården och bebodades af ett tjugotal personer, utbröt natten till den 22 Maj eld i en genom hela huset löpande korridor...

Uppsala. Flusk arkivforskare. Fil. magister, jur. kand. Hugo Gröndahl besöker för närvarande Uppsala universitetsbibliotek i och för rätts-historiska studier.

Uppsala universitet. Byggnadsstare Alfr. Holms anbud i uppförande af den nya byggnaden för semiska institutionen har antagits; det slutar i en summa af 185,200 kronor.

Varberg. Ett familjedrama utspelas den 20 Maj i Torgestorp i Skällinge och utgör ett nytt bevis på vådan af att insett allvarligt åtgöras på sinnessjukvårdens i vårt land så försummade område, skriver Varbergs Posten.

Uppsala. Flusk arkivforskare. Fil. magister, jur. kand. Hugo Gröndahl besöker för närvarande Uppsala universitetsbibliotek i och för rätts-historiska studier.

Uppsala universitet. Byggnadsstare Alfr. Holms anbud i uppförande af den nya byggnaden för semiska institutionen har antagits; det slutar i en summa af 185,200 kronor.

Varberg. Ett familjedrama utspelas den 20 Maj i Torgestorp i Skällinge och utgör ett nytt bevis på vådan af att insett allvarligt åtgöras på sinnessjukvårdens i vårt land så försummade område, skriver Varbergs Posten.

Uppsala. Flusk arkivforskare. Fil. magister, jur. kand. Hugo Gröndahl besöker för närvarande Uppsala universitetsbibliotek i och för rätts-historiska studier.

Uppsala universitet. Byggnadsstare Alfr. Holms anbud i uppförande af den nya byggnaden för semiska institutionen har antagits; det slutar i en summa af 185,200 kronor.

Varberg. Ett familjedrama utspelas den 20 Maj i Torgestorp i Skällinge och utgör ett nytt bevis på vådan af att insett allvarligt åtgöras på sinnessjukvårdens i vårt land så försummade område, skriver Varbergs Posten.

från Sanderyd under staserna, ovisst var född den 21 Dec. 1835 och således öfver 95 år gammal. Den gamla har visserligen varit skingliggand...

En hemsk anläggning gjordes här om dagen i en småländsk församling, enligt hvad en tillfällig meddelare inberättar till Smålands-posten.

En sorglig händelse. — Begre-mästare N. G. Melin härstades beröfvade sig den 20 Maj, under anfall af sinnesförvirring, lifvet medels häng-tillsammans med honom, märkte att han då föreföll besynnerlig. Melin, som var 47 år gammal, efterlemnar hustru och 8 barn.

Straffet går i brottets fjät. — Här om dagen hände sig att en landman från en Allböoken fick för sig, att han skulle fuska en smula i bedrägeri. Fördenskuil tog han och blandade sand i ett parti hafre, som han sedermera forslade till när-maste spannmålshandlande. Vid profvningen med holländska vigen, då såden som bekant sakta får rinna ned i vägskålen, upptäcktes dock bedrägeriet, och vår landman stod der nu vackert. Hvad var nu att göra? För att undslippa, en van-örande process, fick han gifva en re- vers ifrån sig till spannmålshand-landen på ett par hundra kronor, hvarpå han med sin förtalskade hafre fick resa hem till sitt land igen.

Eldsåda. — Den 21 Maj utbröt eld i en kontors- och materialbyggnad, tillhörande Brinkens Ångsåg i närheten af Åsheda kyrkoby. Ett i byggnaden liggande rjefat bidrog att gifva elden spridning, så att åtta stycken bräd- och plankstaplar nedbrunno. Ångsågen var svårt hotad.

Försvunnen. — På begäran af kronoljekarman A. Bergstedt i Vexjö efterlyses sinnessjuka fattighjuset Carl Holmgren från Lessebo af Hof-mantors socken, hvilken arfvitit från orten.

Vidskepelsen är stor bland vårt apprieta folk, skriver en meddelare till N. V. bladet. I en by i E. socken bor en dräng, som i svitit efter infuensa blifvit sinnessvag. Hans far, hvilken tror, att sonen blifvit korrig genom tillvilliga människors åtgörande, har ej våndt sig till läka-re för sonens botande utan rest sö-m och trolldömmor samt lagt ut hufv-dralta (1) kr. till dessa. För en å-tal dar sedan fick den svagsante dräng-en för sig, att han skulle ut och sö-ka arbetsföreljäst, oaktadt fadern sökte förmå honom att stanna hemma. Nu påstå föräldrarna, att när-boende personer vidtalat "trolldömmor" att förmå sonen lemna hem-met. Den öfver 70-åriga fadern så-ger sig vilja lifva och dö i den tron, att det verkliga flans människor, som ega förmanen att trolla.

Vernamo. Urmakaren, som drog till urskogen. — Sedan förra året har en ung man vil namn Gustaf Erik-son, ej Vasa, i vestra delen af Vernamo köping haft en urmakarläffar. På sistu tiden satte han också upp med en del optiska saker, men det måtte ej gått bra med hvarken klo-ckor eller barometrar, ty för en tid sedan stängdes butikken, och vår ur-makare hördes ej på en lång tid. Sittilgen kom underrättelsen, att han — såsom det heter på svenskt-amerikanska — "krossat atlanten" och begifvit sig att till det stora lan-dat vester, när han såg "hvad klo-ckan var slagen". Underrättelsen om hans affärd emottogs på sina håll med ett "brummande" från dem, som bestått lokal och lager, och som iurmodligen tyckte, att ynglingen snarare var ur-bota är ur-makare. Och de förmäna, att mannen i fråga gjorde ganska klokt i att utbyta ur-makarlaffären mot en längre tids vi-stelse i den aflägsnaste vesterens ur-skogar.

Trollskott i Vexjö. — Från ett besök som distriktsveterinären i Vernamo gjort i en Vestbosocken omtalas, att man der ännu tror på a-

skott "trollskott", som skulle hafva or-sakat sjukdom hos en häst. Och för-attbota hästen hade man lagt en bö-sa på ryggen o. skjutit af några skott öfver hästen, men det hjälpte ej ä-n-då, märkligt nog. Och skedde detta i nådens år 1901.

Visby. Ett gotländskt fynd. — Vid loss i Grönlings socken på Gotland ar statszoologen dr G. Holm funnit en märkligt runsten. Den är en ore-ndelst form i stenplatta af sand-sten af omkring 6 centimeters längd, hvare en näst i fullt språng finnes utbildad och vidare en annan tydlig figur (foxel eller människaf), medan en runskrift i äldre, s k urordni-ka runor, löper der bredvid, upplä-sen nedåt. Den senare omtändig-het är särskild märkligt, emedan det är första zingna, som på Gotland en urordisk runskrift funnits på sten, medan ganska många dylika runstenar äro kända från Sveriges östland. Stenen med sin ristning och inskrift har blifvit föremål för vetenskaplig undersökning och för-gäring af professorerna Sophus Bug-ges och L. Fr. Laffér, hvilka offentlig-gjort sin rapport, hvar till de kon-nit, i Svenska Fornminnesförening-s Tidskrift.

Vimmerby. Det nyktra Vimmer-by. — Under senaste marknaden i Vimmerby voro, som vanligt der i staden, sprithandelsställen stängda. Men denna ång omfattade stängning-er leke mindre än fyra dagar i rad. Den 15 Maj slogs krogdörarna in. Dagen derpå var heilag (Kristi himnells årsdag) samt således stängd. På fredagen och lördagen voro de också stängda, liksom natu-

ligtvis på söndagen. Först på femte dagen, måndagen, börjades serverin-gen igen, efter den länvariete "tor-kan" på vävaren E. J. ens öf fick så- gade under stängningslagarna, hade väderberande myndigheterna bestämt. På lördagen trotsade dock stadens ena byggeri det förbudet och sålde öf "i långa banor" till marknadsfararna. Emellertid torde Vimmerby vara en enastående stad derigenom att kro-garna få vara stängda så många dar- det är rad. Stadsborna själva finna det ej vara så eget som de främli-ger, hvilka fara dit och dådan skriv-vel till Barometern.

Uppsala. Hvad är det för murar? Under nu pågående grävning för ned-läggande af afförspråk vid Uppsala domkyrka påträffades den 11 Maj en gredmur af ungefär 2 meters bred, gående i kyrkans längdriktning, men något snett emot densamma när-made sig norra portalen. Murningesät-tet tyder på mycket hög ålder, och läget så nära kyrkan är synnerligen märkligt. Inga äldre grundritningar eller kartor antyda någon byggnad på denna plats.

Uppsala. Hvad är det för murar? Under nu pågående grävning för ned-läggande af afförspråk vid Uppsala domkyrka påträffades den 11 Maj en gredmur af ungefär 2 meters bred, gående i kyrkans längdriktning, men något snett emot densamma när-made sig norra portalen. Murningesät-tet tyder på mycket hög ålder, och läget så nära kyrkan är synnerligen märkligt. Inga äldre grundritningar eller kartor antyda någon byggnad på denna plats.

Uppsala. Hvad är det för murar? Under nu pågående grävning för ned-läggande af afförspråk vid Uppsala domkyrka påträffades den 11 Maj en gredmur af ungefär 2 meters bred, gående i kyrkans längdriktning, men något snett emot densamma när-made sig norra portalen. Murningesät-tet tyder på mycket hög ålder, och läget så nära kyrkan är synnerligen märkligt. Inga äldre grundritningar eller kartor antyda någon byggnad på denna plats.

Uppsala. Hvad är det för murar? Under nu pågående grävning för ned-läggande af afförspråk vid Uppsala domkyrka påträffades den 11 Maj en gredmur af ungefär 2 meters bred, gående i kyrkans längdriktning, men något snett emot densamma när-made sig norra portalen. Murningesät-tet tyder på mycket hög ålder, och läget så nära kyrkan är synnerligen märkligt. Inga äldre grundritningar eller kartor antyda någon byggnad på denna plats.

Uppsala. Hvad är det för murar? Under nu pågående grävning för ned-läggande af afförspråk vid Uppsala domkyrka påträffades den 11 Maj en gredmur af ungefär 2 meters bred, gående i kyrkans längdriktning, men något snett emot densamma när-made sig norra portalen. Murningesät-tet tyder på mycket hög ålder, och läget så nära kyrkan är synnerligen märkligt. Inga äldre grundritningar eller kartor antyda någon byggnad på denna plats.

Uppsala. Hvad är det för murar? Under nu pågående grävning för ned-läggande af afförspråk vid Uppsala domkyrka påträffades den 11 Maj en gredmur af ungefär 2 meters bred, gående i kyrkans längdriktning, men något snett emot densamma när-made sig norra portalen. Murningesät-tet tyder på mycket hög ålder, och läget så nära kyrkan är synnerligen märkligt. Inga äldre grundritningar eller kartor antyda någon byggnad på denna plats.

Uppsala. Hvad är det för murar? Under nu pågående grävning för ned-läggande af afförspråk vid Uppsala domkyrka påträffades den 11 Maj en gredmur af ungefär 2 meters bred, gående i kyrkans längdriktning, men något snett emot densamma när-made sig norra portalen. Murningesät-tet tyder på mycket hög ålder, och läget så nära kyrkan är synnerligen märkligt. Inga äldre grundritningar eller kartor antyda någon byggnad på denna plats.

Uppsala. Hvad är det för murar? Under nu pågående grävning för ned-läggande af afförspråk vid Uppsala domkyrka påträffades den 11 Maj en gredmur af ungefär 2 meters bred, gående i kyrkans längdriktning, men något snett emot densamma när-made sig norra portalen. Murningesät-tet tyder på mycket hög ålder, och läget så nära kyrkan är synnerligen märkligt. Inga äldre grundritningar eller kartor antyda någon byggnad på denna plats.

Uppsala. Hvad är det för murar? Under nu pågående grävning för ned-läggande af afförspråk vid Uppsala domkyrka påträffades den 11 Maj en gredmur af ungefär 2 meters bred, gående i kyrkans längdriktning, men något snett emot densamma när-made sig norra portalen. Murningesät-tet tyder på mycket hög ålder, och läget så nära kyrkan är synnerligen märkligt. Inga äldre grundritningar eller kartor antyda någon byggnad på denna plats.

Uppsala. Hvad är det för murar? Under nu pågående grävning för ned-läggande af afförspråk vid Uppsala domkyrka påträffades den 11 Maj en gredmur af ungefär 2 meters bred, gående i kyrkans längdriktning, men något snett emot densamma när-made sig norra portalen. Murningesät-tet tyder på mycket hög ålder, och läget så nära kyrkan är synnerligen märkligt. Inga äldre grundritningar eller kartor antyda någon byggnad på denna plats.

Uppsala. Hvad är det för murar? Under nu pågående grävning för ned-läggande af afförspråk vid Uppsala domkyrka påträffades den 11 Maj en gredmur af ungefär 2 meters bred, gående i kyrkans längdriktning, men något snett emot densamma när-made sig norra portalen. Murningesät-tet tyder på mycket hög ålder, och läget så nära kyrkan är synnerligen märkligt. Inga äldre grundritningar eller kartor antyda någon byggnad på denna plats.

Uppsala. Hvad är det för murar? Under nu pågående grävning för ned-läggande af afförspråk vid Uppsala domkyrka påträffades den 11 Maj en gredmur af ungefär 2 meters bred, gående i kyrkans längdriktning, men något snett emot densamma när-made sig norra portalen. Murningesät-tet tyder på mycket hög ålder, och läget så nära kyrkan är synnerligen märkligt. Inga äldre grundritningar eller kartor antyda någon byggnad på denna plats.

Uppsala. Hvad är det för murar? Under nu pågående grävning för ned-läggande af afförspråk vid Uppsala domkyrka påträffades den 11 Maj en gredmur af ungefär 2 meters bred, gående i kyrkans längdriktning, men något snett emot densamma när-made sig norra portalen. Murningesät-tet tyder på mycket hög ålder, och läget så nära kyrkan är synnerligen märkligt. Inga äldre grundritningar eller kartor antyda någon byggnad på denna plats.

Uppsala. Hvad är det för murar? Under nu pågående grävning för ned-läggande af afförspråk vid Uppsala domkyrka påträffades den 11 Maj en gredmur af ungefär 2 meters bred, gående i kyrkans längdriktning, men något snett emot densamma när-made sig norra portalen. Murningesät-tet tyder på mycket hög ålder, och läget så nära kyrkan är synnerligen märkligt. Inga äldre grundritningar eller kartor antyda någon byggnad på denna plats.

Uppsala. Hvad är det för murar? Under nu pågående grävning för ned-läggande af afförspråk vid Uppsala domkyrka påträffades den 11 Maj en gredmur af ungefär 2 meters bred, gående i kyrkans längdriktning, men något snett emot densamma när-made sig norra portalen. Murningesät-tet tyder på mycket hög ålder, och läget så nära kyrkan är synnerligen märkligt. Inga äldre grundritningar eller kartor antyda någon byggnad på denna plats.

Uppsala. Hvad är det för murar? Under nu pågående grävning för ned-läggande af afförspråk vid Uppsala domkyrka påträffades den 11 Maj en gredmur af ungefär 2 meters bred, gående i kyrkans längdriktning, men något snett emot densamma när-made sig norra portalen. Murningesät-tet tyder på mycket hög ålder, och läget så nära kyrkan är synnerligen märkligt. Inga äldre grundritningar eller kartor antyda någon byggnad på denna plats.

Uppsala. Hvad är det för murar? Under nu pågående grävning för ned-läggande af afförspråk vid Uppsala domkyrka påträffades den 11 Maj en gredmur af ungefär 2 meters bred, gående i kyrkans längdriktning, men något snett emot densamma när-made sig norra portalen. Murningesät-tet tyder på mycket hög ålder, och läget så nära kyrkan är synnerligen märkligt. Inga äldre grundritningar eller kartor antyda någon byggnad på denna plats.

Uppsala. Hvad är det för murar? Under nu pågående grävning för ned-läggande af afförspråk vid Uppsala domkyrka påträffades den 11 Maj en gredmur af ungefär 2 meters bred, gående i kyrkans längdriktning, men något snett emot densamma när-made sig norra portalen. Murningesät-tet tyder på mycket hög ålder, och läget så nära kyrkan är synnerligen märkligt. Inga äldre grundritningar eller kartor antyda någon byggnad på denna plats.

Uppsala. Hvad är det för murar? Under nu pågående grävning för ned-läggande af afförspråk vid Uppsala domkyrka påträffades den 11 Maj en gredmur af ungefär 2 meters bred, gående i kyrkans längdriktning, men något snett emot densamma när-made sig norra portalen. Murningesät-tet tyder på mycket hög ålder, och läget så nära kyrkan är synnerligen märkligt. Inga äldre grundritningar eller kartor antyda någon byggnad på denna plats.

Uppsala. Hvad är det för murar? Under nu pågående grävning för ned-läggande af afförspråk vid Uppsala domkyrka påträffades den 11 Maj en gredmur af ungefär 2 meters bred, gående i kyrkans längdriktning, men något snett emot densamma när-made sig norra portalen. Murningesät-tet tyder på mycket hög ålder, och läget så nära kyrkan är synnerligen märkligt. Inga äldre grundritningar eller kartor antyda någon byggnad på denna plats.

Uppsala. Hvad är det för murar? Under nu pågående grävning för ned-läggande af afförspråk vid Uppsala domkyrka påträffades den 11 Maj en gredmur af ungefär 2 meters bred, gående i kyrkans längdriktning, men något snett emot densamma när-made sig norra portalen. Murningesät-tet tyder på mycket hög ålder, och läget så nära kyrkan är synnerligen märkligt. Inga äldre grundritningar eller kartor antyda någon byggnad på denna plats.

Uppsala. Hvad är det för murar? Under nu pågående grävning för ned-läggande af afförspråk vid Uppsala domkyrka påträffades den 11 Maj en gredmur af ungefär 2 meters bred, gående i kyrkans längdriktning, men något snett emot densamma när-made sig norra portalen. Murningesät-tet tyder på mycket hög ålder, och läget så nära kyrkan är synnerligen märkligt. Inga äldre grundritningar eller kartor antyda någon byggnad på denna plats.

Uppsala. Hvad är det för murar? Under nu pågående grävning för ned-läggande af afförspråk vid Uppsala domkyrka påträffades den 11 Maj en gredmur af ungefär 2 meters bred, gående i kyrkans längdriktning, men något snett emot densamma när-made sig norra portalen. Murningesät-tet tyder på mycket hög ålder, och läget så nära kyrkan är synnerligen märkligt. Inga äldre grundritningar eller kartor antyda någon byggnad på denna plats.

Uppsala. Hvad är det för murar? Under nu pågående grävning för ned-läggande af afförspråk vid Uppsala domkyrka påträffades den 11 Maj en gredmur af ungefär 2 meters bred, gående i kyrkans längdriktning, men något snett emot densamma när-made sig norra portalen. Murningesät-tet tyder på mycket hög ålder, och läget så nära kyrkan är synnerligen märkligt. Inga äldre grundritningar eller kartor antyda någon byggnad på denna plats.

Uppsala. Hvad är det för murar? Under nu pågående grävning för ned-läggande af afförspråk vid Uppsala domkyrka påträffades den 11 Maj en gredmur af ungefär 2 meters bred, gående i kyrkans längdriktning, men något snett emot densamma när-made sig norra portalen. Murningesät-tet tyder på mycket hög ålder, och läget så nära kyrkan är synnerligen märkligt. Inga äldre grundritningar eller kartor antyda någon byggnad på denna plats.

Uppsala. Hvad är det för murar? Under nu pågående grävning för ned-läggande af afförspråk vid Uppsala domkyrka påträffades den 11 Maj en gredmur af ungefär 2 meters bred, gående i kyrkans längdriktning, men något snett emot densamma när-made sig norra portalen. Murningesät-tet tyder på mycket hög ålder, och läget så nära kyrkan är synnerligen märkligt. Inga äldre grundritningar eller kartor antyda någon byggnad på denna plats.

Uppsala. Hvad är det för murar? Under nu pågående grävning för ned-läggande af afförspråk vid Uppsala domkyrka påträffades den 11 Maj en gredmur af ungefär 2 meters bred, gående i kyrkans längdriktning, men något snett emot densamma när-made sig norra portalen. Murningesät-tet tyder på mycket hög ålder, och läget så nära kyrkan är synnerligen märkligt. Inga äldre grundritningar eller kartor antyda någon byggnad på denna plats.

Uppsala. Hvad är det för murar? Under nu pågående grävning för ned-läggande af afförspråk vid Uppsala domkyrka påträffades den 11 Maj en gredmur af ungefär 2 meters bred, gående i kyrkans längdriktning, men något snett emot densamma när-made sig norra portalen. Murningesät-tet tyder på mycket hög ålder, och läget så nära kyrkan är synnerligen märkligt. Inga äldre grundritningar eller kartor antyda någon byggnad på denna plats.

Uppsala. Hvad är det för murar? Under nu pågående grävning för ned-läggande af afförspråk vid Uppsala domkyrka påträffades den 11 Maj en gredmur af ungefär 2 meters bred, gående i kyrkans längdriktning, men något snett emot densamma när-made sig norra portalen. Murningesät-tet tyder på mycket hög ålder, och läget så nära kyrkan är synnerligen märkligt. Inga äldre grundritningar eller kartor antyda någon byggnad på denna plats.

Uppsala. Hvad är det för murar? Under nu pågående grävning för ned-läggande af afförspråk vid Uppsala domkyrka påträffades den 11 Maj en gredmur af ungefär 2 meters bred, gående i kyrkans längdriktning, men något snett emot densamma när-made sig norra portalen. Murningesät-tet tyder på mycket hög ålder, och läget så nära kyrkan är synnerligen märkligt. Inga äldre grundritningar eller kartor antyda någon byggnad på denna plats.

Uppsala. Hvad är det för murar? Under nu pågående grävning för ned-läggande af afförspråk vid Uppsala domkyrka påträffades den 11 Maj en gredmur af ungefär 2 meters bred, gående i kyrkans längdriktning, men något snett emot densamma när-made sig norra portalen. Murningesät-tet tyder på mycket hög ålder, och läget så nära kyrkan är synnerligen märkligt. Inga äldre grundritningar eller kartor antyda någon byggnad på denna plats.

Uppsala. Hvad är det för murar? Under nu pågående grävning för ned-läggande af afförspråk vid Uppsala domkyrka påträffades den 11 Maj en gredmur af ungefär 2 meters bred, gående i kyrkans längdriktning, men något snett emot densamma när-made sig norra portalen. Murningesät-tet tyder på mycket hög ålder, och läget så nära kyrkan är synnerligen märkligt. Inga äldre grundritningar eller kartor antyda någon byggnad på denna plats.

Uppsala. Hvad är det för murar? Under nu pågående grävning för ned-läggande af afförspråk vid Uppsala domkyrka påträffades den 11 Maj en gredmur af ungefär 2 meters bred, gående i kyrkans längdriktning, men något snett emot densamma när-made sig norra portalen. Murningesät-tet tyder på mycket hög ålder, och läget så nära kyrkan är synnerligen märkligt. Inga äldre grundritningar eller kartor antyda någon byggnad på denna plats.

Uppsala. Hvad är det för murar? Under nu pågående grävning för ned-läggande af afförspråk vid Uppsala domkyrka påträffades den 11 Maj en gredmur af ungefär 2 meters bred, gående i kyrkans längdriktning, men något snett emot densamma när-made sig norra portalen. Murningesät-tet tyder på mycket hög ålder, och läget så nära kyrkan är synnerligen märkligt. Inga äldre grundritningar eller kartor antyda någon byggnad på denna plats.

Uppsala. Hvad är det för murar? Under nu pågående grävning för ned-läggande af afförspråk vid Uppsala domkyrka påträffades den 11 Maj en gredmur af ungefär 2 meters bred, gående i kyrkans längdriktning, men något snett emot densamma när-made sig norra portalen. Murningesät-tet tyder på mycket hög ålder, och läget så nära kyrkan är synnerligen märkligt. Inga äldre grundritningar eller kartor antyda någon byggnad på denna plats.

Uppsala. Hvad är det för murar? Under nu pågående grävning för ned-läggande af afförspråk vid Uppsala domkyrka påträffades den 11 Maj en gredmur af ungefär 2 meters bred, gående i kyrkans längdriktning, men något snett emot densamma när-made sig norra portalen. Murningesät-tet tyder på mycket hög ålder, och läget så nära kyrkan är synnerligen märkligt. Inga äldre grundritningar eller kartor antyda någon byggnad på denna plats.

Uppsala. Hvad är det för murar? Under nu pågående grävning för ned-läggande af afförspråk vid Uppsala domkyrka påträffades den 11 Maj en gredmur af ungefär 2 meters bred, gående i kyrkans längdriktning, men något snett emot densamma när-made sig norra portalen. Murningesät-tet tyder på mycket hög ålder, och läget så nära kyrkan är synnerligen märkligt. Inga äldre grundritningar eller kartor antyda någon byggnad på denna plats.

Uppsala. Hvad är det för murar? Under nu pågående grävning för ned-läggande af afförspråk vid Uppsala domkyrka påträffades den 11 Maj en gredmur af ungefär 2 meters bred, gående i kyrkans längdriktning, men något snett emot densamma när-made sig norra portalen. Murningesät-tet tyder på mycket hög ålder, och läget så nära kyrkan är synnerligen märkligt. Inga äldre grundritningar eller kartor antyda någon byggnad på denna plats.

Uppsala. Hvad är det för murar? Under nu pågående grävning för ned-läggande af afförspråk vid Uppsala domkyrka påträffades den 11 Maj en gredmur af ungefär 2 meters bred, gående i kyrkans längdriktning, men något snett emot densamma när-made sig norra portalen. Murningesät-tet tyder på mycket hög ålder, och läget så nära kyrkan är synnerligen märkligt. Inga äldre grundritningar eller kartor antyda någon byggnad på denna plats.

Uppsala. Hvad är det för murar? Under nu pågående grävning för ned-läggande af afförspråk vid Uppsala domkyrka påträffades den 11 Maj en gredmur af ungefär 2 meters bred, gående i kyrkans längdriktning, men något snett emot densamma när-made sig norra portalen. Murningesät-tet tyder på mycket hög ålder, och läget så nära kyrkan är synnerligen märkligt. Inga äldre grundritningar eller kartor antyda någon byggnad på denna plats.

Uppsala. Hvad är det för murar? Under nu pågående grävning för ned-läggande af afförspråk vid Uppsala domkyrka påträffades den 11 Maj en gredmur af ungefär 2 meters bred, gående i kyrkans längdriktning, men något snett emot densamma när-made sig norra portalen. Murningesät-tet tyder på mycket hög ålder, och läget så nära kyrkan är synnerligen märkligt. Inga äldre grundritningar eller kartor antyda någon byggnad på denna plats.

Uppsala. Hvad är det för murar? Under nu pågående grävning för ned-läggande af afförspråk vid Uppsala domkyrka påträffades den 11 Maj en gredmur af ungefär 2 meters bred, gående i kyrkans längdriktning, men något snett emot densamma när-made sig norra portalen. Murningesät-tet tyder på mycket hög ålder, och läget så nära kyrkan är synnerligen märkligt. Inga äldre grundritningar eller kartor antyda någon byggnad på denna plats.

Uppsala. Hvad är det för murar? Under nu pågående grävning för ned-läggande af afförspråk vid Uppsala domkyrka påträffades den 11 Maj en gredmur af ungefär 2 meters bred, gående i kyrkans längdriktning, men något snett emot densamma när-made sig norra portalen. Murningesät-tet tyder på mycket hög ålder, och läget så nära kyrkan är synnerligen märkligt. Inga äldre grundritningar eller kartor antyda någon byggnad på denna plats.

Uppsala. Hvad är det för murar? Under nu pågående grävning för ned-läggande af afförspråk vid Uppsala domkyrka påträffades den 11 Maj en gredmur af ungefär 2 meters bred, gående i kyrkans längdriktning, men något snett emot densamma när-made sig norra portalen. Murningesät-tet tyder på mycket hög ålder, och läget så nära kyrkan är synnerligen märkligt. Inga äldre grundritningar eller kartor antyda någon byggnad på denna plats.

Uppsala. Hvad är det för murar? Under nu pågående grävning för ned-läggande af afförspråk vid Uppsala domkyrka påträffades den 11 Maj en gredmur af ungefär 2 meters bred, gående i kyrkans längdriktning, men något snett emot densamma när-made sig norra portalen. Murningesät-tet tyder på mycket hög ålder, och läget så nära kyrkan är synnerligen märkligt. Inga äldre grundritningar eller kartor antyda någon byggnad på denna plats.

Uppsala. Hvad är det för murar? Under nu pågående grävning för ned-läggande af afförspråk vid Uppsala domkyrka påträffades den 11 Maj en gredmur af ungefär 2 meters bred, gående i kyrkans längdriktning, men något snett emot densamma när-made sig norra portalen. Murningesät-tet tyder på mycket hög ålder, och läget så nära kyrkan är synnerligen märkligt. Inga äldre grundritningar eller kartor antyda någon byggnad på denna plats.

Uppsala. Hvad är det för murar? Under nu pågående grävning för ned-läggande af afförspråk vid Uppsala domkyrka påträffades den 11 Maj en gredmur af ungefär 2 meters bred, gående i kyrkans längdriktning, men något snett emot densamma när-made sig norra portalen. Murningesät-tet tyder på mycket hög ålder, och läget så nära kyrkan är synnerligen märkligt. Inga äldre grundritningar eller kartor antyda någon byggnad på denna plats.

Ett ödesdigert arf.

(Forts. fr. föreg. nr.)

Smith gick in i Harold's rum, men då icke där fanns något vatten att blanda upp medicinen med, tog han dropparna med in till sig och släppte flaskan i förestret oaktadt gardinen.

Harold stod önnu med telegrammet i handen när jungfrun kom in och anmalde, att doktor Olinder var i biblioteket och bad att få tala vid doktorn.

— Doktor Olinder, utbrast Harold glädt öfverraskad och skyndade att hälsa på sin värderade gäst.

Doktor Olinder var en mycket skicklig läkare, specialist i hjärnans och själens sjukdomar. Hans namn var känt och aktadt öfverallt, och ett ord af honom gällde som något oomkullkastligt.

Harold hade varit hans elev och var med rätta stolt af värdet stora intresse den ryktbara kollegan fortfarande visade honom. Doktor Olinder hade någon tid varit bortrest från England, och därför var hans besök nu en kär afveraskning.

— Min käre vän, sade Harold och tryckte hjärtligt doktor Olinders hand, den forna rollen af lärare och lärjunge hade efterträds af ett varmt vankapsband. När kom du tillbaka till England? Jag trodde att du ämnade bosätta dig i Paris. Kom nu in och drick en kopp kaffe, eller vill du hellre ha ett glas vin?

— Nej tack, min käre gosse, nej, nej, svarade den andre. Jag har bara ett par minuter på mig.

Jag kom till staden i går kväll och om ett par timmar skall jag fara till Algier. Det är en mycket viktig resa, som jag inte kan försumma, ehuru jag sannerligen behöfde ta mig ledigt. Jag skall ta lord Ferrough med mig — du vet, äldste sonen, han är mycket illa sjuk, nästan allt hopp förlorat, men hans far har bedt mig att försöka det yttersta. Vi resa med tåg.

— Och du gaf dig ändå tid att titta till mig. Det var bra hyggligt gjort.

— Ja, jag kan aldrig låta bli att intressera mig för dig, käre Harold. Nå, hur har du det nu? — Alldeles förtröfligt på alla sätt sade Harold leende.

— Kan du antaga en plats?

— Hvilken då?

— Jo, som biträdande läkare vid Highgate-sylen. Man har bedt mig recomendera någon, och du kan få det tvärt om du vill åtaga dig det.

— Det är ett utmärkt anbud, men jag fruktar, att jag ändå måste tänka på saken. Det skulle helt och hållet afbryta min praktik här och den börjar blomstras ganska vackert, dessutom har jag en privat patient.

— Nej, hvad säger du! Sinnessjuk?

Harold nickade jakande.

— Inte visste jag, att du hade sådant hemma.

— Nej, jag har bara en, och han är förresten ganska klok nu. Olyckligtvis är det symtom af ärftlig galenskap, som visat sig hos honom. Vi kalla honom bara "littet konstigt". Jag har tagit honom på doktor Blankas begäran.

— Ja, ja, var bara försiktig, min gosse det är hufvudsaken. Jag har känt mer än en ung gynnare, som har råkat illa ut i dylika fall. Behåll honom inte en dag längre än det är nödvändigt.

— Nej, det tänker jag inte heller, men han är verkligen bättre, och kanske skall han snart kunna föras hem.

— Nå väl lycka till då, jag ville bara skicka hand med dig och säga goddag, innan jag reste igen.

— Ett ögonblick! Du skulle göra mig en stor tjänst, om du bara ville titta in på min patient och säga mig ditt omdöme. Han förefaller ganska kry, men —

— Käre Harold, jag skulle gärna vilja göra, hvad du bad mig om, men sannerligen jag nu har tid. Jag borde inte ens ha stannat de här minuterna. Men jag ville inte lämna England på obestämmd tid utan att ha sett dig först.

— Då kan jag inte övertala dig att kasta en blick på Mr Marshall —

— Nej, det är omöjligt. Dessutom är jag säker på, att du kan sköta honom lika bra som jag. Hans hälsa är god, säger du?

— Utmärkt, han lider aldrig af några krämpor, utan är stark som ett lejon.

— Håll honom så det är allt, hvad du kan göra. Och nu ännu en gång, farväl!

— Men din adress då, om jag skulle vilja skriva till dig.

— Jag kan inte uppge någon nu, ty jag kommer hela tiden att vara på rörlig fot. Du skall få höra af mig, när jag är på hemvägen.

— Tusen tack, lycklig resa och välkommen åter.

— Så skildes de båda vännerna, och Harold tänkte åter på mötet med sin Hilda. När doktor Olinder vikit om hörnet, begaf han sig också väg, hvisslande på en glad melodi, funderande öfver hur lycklig han i en hast blifvit.

Smith låt sin herre få en halftimmes försprång, men sedan gjorde han också upp med sig själf om en liten promenad.

— Det kan väl ingen begära, resonerade han för sig själf, att man hela dagen skall sitta och hänga öfver en sådan där tjock, klumpig halfdiot som Mr Marshall.

Han har minsann plågat en fattig syndare nog för i dag, och ju förr han kommer i säng, ju bättre är det för han skrala hjärna. Jag skall ge honom en dosis, så där som doktorn ordinerade, och när jag sedan surrat in honom, skall jag gå och få mig en treflig pratstund med Hutter på Blå Bytten.

Edward var icke mycket med om att taga medikamenterna, men Smith lirkade och pjoskade med honom, till dess han fann sig uti det. Edward var icke så sinnessförvirrad, att han skulle tåla någon dålig behandling, utan, om en sådan förekommit, genast omtalade det för doktorn och blifvit trodd till på köpat.

Detta visste Smith och var idel leende vänlighet i Marshall's närvaro.

Så snart han klädt af och lagt honom och sett honom domna bort under inflytandet af sömndrycken, stängde Smith sakta dörren och lämnade huset.

Harold hade ingen aning om att Smith bedrog honom, han hade fått sig honom rekommenderad som en ytterst pålitlig och plikt-

trogen tjänare från ett sjukhus, där han tjänat i flera år, och själf hade han aldrig haft något att anmärka på honom.

Smith hade emellertid icke varit hemifrån mer än en halftimme, när Olgas vagn körde upp till porten. När husjungfrun öppnade för henne, visste hon icke, hvad hon skulle säga. Doktorn var utgången, och när Mr Smith gick förbi köket, hade han bara sagt, att "tosingen" somnat, att de inte inte finge väcka honom, men Olgas befallande satt förtog allt hennes mod, och hon stod fullkomligt handfallen.

— Bod Smith genast komma hit, jag vill tala vid honom, sade Olga kärvt.

— Jag der så rysligt mycket om ursäkt, fröken, men Mr Smith — ja, jag tror, att han just nysat giok ut i trädgården, han han hade så ondt i hufvudet.

— Säg åt honom att komma in från trädgården då, sade Olga och tog plats i biblioteket.

Flickan stammade och tvekade. Hon låtsades titta utåt trädgården och sedan sade hon förlågen:

— Det ser ut, som om Mr Smith gått utåt vägen ett tag, för jag kan inte se honom någon stans.

— Jaså, det vill med andra ord säga, att min bror blir alldeles värdslösad, så snart doktorn vänder ryggen till, sade Olga med sin mest obehagliga min och röst. Jag skall gå upp till honom och stanna, till dess Smith kommer tillbaka, och sedan skall doktor Rode få hurudana tjänare han har, så snart vi träffas, det loftar jag.

Hon gick upp till broderns rum, ugder det husjungfrun förskräckt berättade för kokerskan, att fröken Marshall hade kommit och låtit reda på, att Smith inte var till hands, och nu skulle det väl bli "ett lif".

När Olga kom fram till Edwards dörr, fann hon naturligtvis denna låst. Efter att ha ryckt i låset ett ögonblick, märkte hon, att nyckeln låg på dörrmattan. Hon satte den i dörren, öppnade och steg in.

Klockan var icke mera än half sju, och ändå låg Edward och soj bort den vackra sommaraftonen, med vidöppen mun, och flugorna dansade öfver hans slappa drag.

Detta syn retade upp Olga ännu mera, och hon var färdig att skriva öfver detta på doktorsräkning, det var ju tydligt, att han försommade sin patient. Ingenting var nu nog dåligt och lägsinnadt för att inte doktorn skulle kunna vara maktig af att utföra det.

Hon plågade fortfarande af den upptäckt hon gjort föregående dag och hade farit till Harold's hem i tanke att finna honom och Hilda här.

Hon hade hört system säga till modern, att hon skulle gå ut och promenera, och drog genast den slutsatsen, att hon skulle träffa sin fastman. Med den föresatsen att på något sätt ställa till obehag för de båda älskande, hade hon befallit fram sin vagn och var nu ytterst förvånad, när hon icke fann dem hon sökte.

Men skälet till det var tydligt nog; Harold hade gått för att möta Hilda någonstades och försommadt sin plikt för hennes skull.

Olga hude redan bestämt, att hon skulle förflytta Edward, det skulle bli en ganska kännbar lust för Rode och det måste fördröja bröllopet. Nu tyckte hon

sig ha tillräcklig anledning att taga brodern ifrån en läkare, som till den grad värdslösade honom, och på hvilken hon hadanefter om möjligt kunde lita.

Hon satte sig en liten stund bredvid Edwards säng, men då han icke visade några tecken att vakna, skakade hon sakta på honom och ropade hans namn.

— Edward, Edward, min älskling, vakna då. Jag är så ledsen öfver, att du ligger här alldeles ensam. Hur kan det komma sig? Hvarför låt du Smith gå ifrån dig? Du kunde ju ha behöft honom.

Han varit nog djärf att gå utan att be om lof? Om det är så, skall jag säga till doktorn, att han afskedar honom. Så dåsig du är! Du är mig en lustig pojke, som går och lägger dig klockan sex! Vill du inte sätta dig upp och prata litet med mig?

Hennes smekningar och prat förmådde Edward att resa sig till häften, men hans ögonlock voro mycket tunga, och han talade oredigt. Han tycktes icke kunna hålla hufvudet långt uppe.

— Hvarför kommer du hit midt i natten, frågade han med otydlig röst. Hvad vill du, Olga? Hvarför kan du inte låta mig sova. Jag är så sömnig så, mumlade han och sjönk ned på kuddarna igen.

— Men Edward, återtog Olga, som icke tänkte på, att han kunat fått opium, res på dig för en stund, är du snäll, jag har så mycket att tala vid dig om. Doktor Rode har burit sig mycket illa åt emot mig. Jag tror, att alltsammans är Hildas fel. Hon har lagt ut sina nät för att draga honom till sig ifrån första stunden han kom i vårt hus, och nu påstår hon, att de är förlofvade, och då dröjer det väl inte länge, förrän de gifva sig. Och jag är fullt och öfvertygad om, att du inte får det tillräckligt bekvämt här, när Hilda skall styra. Du vet, att du aldrig kunnat med Hilda, inte sant? Jag skall försöka få tag i någon annan plats åt dig, någonstades ute på landet kanske.

Men hvarför skulle jag fara harifrån, sade Edward, som nu var tillräckligt vaken för att någorlunda uppfatta, hvad system talade om. Doktorn och jag äro de bästa vänner, och det finns ingen, som är så intresserad af fiske som han. Nej, jag vill inte flytta, jag har allt, hvad jag behöfver, och jag bryr mig inte om, ifall Hilda kommer hit eller inte. Jag är säker på, att Rode inte låter henne störa mig.

— Men kära Edward, du har inte nog tillsyn, svarade Olga. Tänk nu på Smith, som lämnar dig alldeles ensam, medan doktorn är borta. Du kunde ju ha vaknat och velat ha något, och då fanns ingen här, som kunde ge dig det. Det är skamligt och otack samt af doktorn, när man tänker på, hvad du betalar för dig. Det hade varit mycket bättre, att du hatt din egen betjänt med dig. Johnson skulle med glädje återta sin tjänst. Han var hos mig här-omdagen och försäkrade det, och skulle skriva till honom genast, om du ville det.

— Nej, det vill jag inte, svarade Edward retligt. Jag behöfver inte Johnson. Smith är mycket bra. Han har bara gått ut ett slag, och jag mär skönt, jag vill ingenting ha. Jag bara önskar, att du ville låta Rode sköta om det där, Olga. Han förstår sig myc-

det bättre på det än du. Om du inte hade väckt upp mig ändå. Nu kan jag inte somna igen, förrän jag fått min sömndryck, och jag är så trött — så rysligt trött.

Han slöt tungt ögonen, och Olga reste sig samt började se sig omkring i rummet efter det sömmedel brodern så ifrigt önskade.

— Det är samvetslöst, oförlätligt, mumlade hon under tiden för sig själf, att han skall bli lämnad så här, själf få taga sin medicin, och ingenting är i ordninggjordt åt honom att dricka, ingen lemnad och inte ens litet vatten, ifall han skulle bli törstig. Jag skall riktigt klaga för doktorn och rekommendera både doktor Blank och Mr Temple att fara hit och se, hur Edward har det. Femhund-

dra om året och då bli försommad på det här viset. Det är skamligt, afskyvärdt! Och alltihop kommer sig förstas af doktors karlekssjuka för den där lilla gästen, Hilda. Han kan inte tänka på något annat än hennes lilla tillgjorda person, och det får min stackars bror sitta emellan för. Men det är snart slut med det nu. Under sin rond genom rummen fick hon se flaskan med sömndropparna, som Smith ställt i sitt rum. Hon tog upp flaskan och smakade på det färglösa innehållet.

— Jag undrar, om det här kan vara Edwards sömndryck, sade hon, och gick in till brodern igen.

— Är det här din sömndryck, Edward, frågade hon och höll upp flaskan. Den smakar så underligt. Jag har aldrig sett sådan medicin förr.

— Jo, den är det, sade Edward ifrigt, jag tar af den hvar kväll, isynnerhet när mitt hufvud har svällt mer än vanligt.

— Jag trodde, att ditt hufvud var bättre nu, sade Olga ömt.

Hennes tillgifvenhet för tvillingbrodern var den enda känsla, som någonsin gjorde hennes röst och väsen mjuka.

— Ja, det har varit nästan bra, svarade Edward, men i kväll är det dåligt igen. Jag tror det är därför, att jag kom i säng för tidigt. Men det var för resten mycket klokt af Smith att gå sin väg och låta mig vara i fred. Jag ville sova, men så kom du in och väckte upp mig igen, och nu är mitt hufvud så tjockt som en pumpa.

— Det gör mig så ondt, kära Edwards, sade system, men du skall jag ge dig dina droppar och sedan lämna dig i ro, skall du få se, att du somnar igen. Hur mycket brukar du ta af det här, Edward, frågade hon och höll flaskan mot ljuset.

— Ett vinglas fullt, svarade Edward slött.

— Ja, det var ju så rätt, jag såg ett vinglas, som stod bredvid flaskan, sade Olga, hvarefter hon gick för att hämta det och hällde det sedan fullt med den hvita mixturen.

— Det är mycket beskt, sade hon och läppjade på det, brukar du inte taga någonting efter det, Edward?

— Nej, mumlade han, men så snart han sväljt ned det, utbrast han: Gif mig vatten. Jag mär illa.

Hon räckte honom ett glas vatten, som han tömde till sista droppen.

— Det var den värsta medicin jag någonsin fått, anmärkte han, lade sig så ned på kuddarna och slöt ögonen.

(Forts.)

Whitewoods
och
Wapellas
Kvarnar

skötas af undertecknad som alltid åtnjutit allmänhetens förtroende på grund af

Reel Behandling och Godt Mjöl

JAS. SAUNDERS.
HVETE UPPKÖPES TILL HÖG-STA GÄLLANDE PRIS.

NORGE.

— Stor donation till konungens jubileumsfond. — Afidne praktiserande läkaren i Kristiania A. Ville har testamenterat största delen af sin förmögenhet till konungens jubileumsfond för vanföra, hvilken härnäst kommer att förstärkas med omkring 150,000 kr.

— Stuttoende Maj i Kristiania. — Under tillslutning af oerbörda måniskommissioner afstäcktes den 17 Maj i Kristiania ett monument öfver Tordenskjöld. Vid den festmiddag, som på aftonen gafs af Kristiania kommun, var kronprinsen närvarande. För honom talade statsfullmäktiges ordförande, erinrande om att det var första gången sedan 1814 någons af konungahusets medlemmar öfvervarit frihetsdagen.

— Att säcker med räknings, å hvilka belopp icke indrivits, ha påträffats vid bouppteckningen efter för någon tid sedan afidne redaktör Nilsson, under en följd af år egare af den såsom affär betraktad mycket inkomstbringande tidningen Morgenposten. De afidnes förmögenhet uppskattas i öfrigt till omkr. 500,000 kr.

— Undervärdensbåtar i Norge. — Den norska försvaretsministeren har framlagt förslag om byggnad af en undervärdensbåt efter systemet "Holland" och fått anslag dertill. Afslaget är att till nästa år anskaffa fem båtar af samma slag, och man väntar att de skola visa sig sådeles användbara i skärgårdarna.

— B. B. ger råd. — Vid en fest, som Kristiania fristående klubb den 14 Maj gaf för Björnstjerne Björnson, höll denne ett längre politiskt tal, i hvilket han framhöll såsom sin mening att ögonblicket nu vore gynnsamt för upptagandet af konsulatfrågan. Efter att ha erinrat om förut giffna råd i norsk utrikespolitik yttrar han: "Gå till aktion genast! Jag tror mig kunna säga att man skall ångra sig, om detta råd icke följes".

DANMARK.

— Westermærk-Rosén fast. — Polisen har den 13 Maj anhållit den bekante svenske fiktiofver Westermærk-Rosén, som är utvisad från Danmark. Westermærk-Rosén, som förstå varit i Tivoli, blef gripen på gata på fär k gerning.

— Danska krigsfångarne på St Helena ha liksom de svenska lidit den största nöd och i Köpenhamn har för den skull en insamling under månader pågått för deras räddning. Den har inbragt den något oansenliga summan af 1,939 kr. 3 öre.

NEWS 550

— Påtkänt förbindelse mellan Kjöge och England. — Några folketingsmän, bland andra hr Alberti hade till den 14 Maj inbjudit till ett möte för att åstadkomma en direkt ångbåtsförbindelse mellan Kjöge och England. Under diskussionen uttalades stora sympatier för förslaget och då i den komité, som nedattes för ändamålet flera betydande och penningstarka män finnas, är utslaget för det stora företaget realiserande goda.

Skämt.

FULLT ANTIK. Kunden: — Är den där stol'n verkligen antik? Konsthandlaren: — Antik? Ja, det skulle jag tro. Den var så ramponerad, då jag köpte den, att jag måste föra ny rygg, nytt säte och nya ben.

ETT FÖRSLAG. Han (förargad): — Har jag fått en potatis, som är bara halvkökt.

Hon (älskvärdt): — Så at då halften af den, min vän.

OCKSÅ ETT MELLANTING.

A: — Är det inte något mellan dig och den rika fröken C.?

B: — Jo, tyvärr, hennes fader.

EN LITEN SPJUFVER. Lille Kalle: — Hör nu, mamma, hur mycket är jag värd?

Mamma: — Åh, för mig är du värd tusentals kronor, min gosse.

Lille Kalle: — Då kan du gärna låta mig få 50 öre i förskott.

MANNAMOD. — Din svärmor är ju aldeles betagen i dig. Hur har du burid dig åt?

— Åh, jag är den enda människa på jorden, som kan äta hennes hembakade bakelser.

ETT TECKEN. — Är Pettersson rik?

— Näaj, då a' han inte; därtill klar han sig aldeles för elegant.

BARBERAREN. — Har herrn varit här och blifvit rakad någon gång förut?

Kunden: — Ja, en gång.

— Men jag känner inte igen herrns ansikte.

— Nej, det har läkt thop nu.

EXEMPELVIS. Lararen: — Med gemenskinligt menas något, som man kan se igenom. Kan någon af er nämna ett gemenskinligt föremål?

Lille Knut: — En stega hr magister.

ETT SVÄRLÄKT SÄR. — Ruska upp dig, gamle gosse! Ebba har burit sig illa åt, som slog upp med dig, men du glömmmer henne nog snart.

— Åh nej, det dröjer allt, jag har det som påminner mig om henne en längre tid framåt. Alla de där smyckena jag presenterade henne äro kopta på afbetalning.

PROSTEN: — Är det sant, att du, Lars, som är så gammal, tänker gifva om dig?

Lasse i Spånhytlan: — Ja, då a' nok ente så möke för mig egen som för di stackars kriteras skyll.

FÖR att ta sig fram i mit yrke, får man arbeta med både händer och fötter.

— Hvad är ni?

— Organist.

LYCKLIG OPERATION: — Nä, hur gick det med den tjugukrona, som er gosse sväljde häromdån?

— Jo, doktorn behöll den med detsamma.

Utsades-FRÖ...

för fält och trädgårdar samt PLANTOR finnes hos välgående firma

KEITH & CO, 479 Main st.

B. E. CHAFFEY.
ADVOKAT.
Pänningar utlänas. Egendom förvaltas och dödsbon administreras.

482 Main Street,
(Öfver Richard & Co.)

Bästa APOTEKET stann

JOHN WERNER,
Apotekare & Optiker.
MAIN ST. - RAT PORTAGE

CROTTY & CROSS.
Main Str. midtemot City Hall.
FASTIGHETSMÄKLARE.
Billigt farmmland i Springfield municipality nära Goner, Tyndal, Selkirk och Beausejour stationer. Priserna äro från \$1.00 till \$3.00 per acre mot en månedsdel kontant rest på nio årliga afbetalningar. Lis tor och kartor på begäran.

50 YEARS' EXPERIENCE

PATENTS

TRADE MARKS
DESIGNS & C.
COPYRIGHTS & C.

A hand-drawn sketch and description may quickly ascertain our opinion free whether an invention is probably patentable. Our reports are strictly confidential. Handbook on Patents sent free on application.

Patents taken through Munn & Co. receive special notice without charge in the Dominion.

Specialty — Patent business of Manufacturers and Engineers.

MUNN & MARION
Patent Experts and Solicitors.
Offices: New York, London, Montreal, Atlantic City, Washington, D.C.

Scientific American.
A hand-drawn sketch and description may quickly ascertain our opinion free whether an invention is probably patentable. Our reports are strictly confidential. Handbook on Patents sent free on application.

Patents taken through Munn & Co. receive special notice without charge in the Dominion.

Specialty — Patent business of Manufacturers and Engineers.

MUNN & MARION
Patent Experts and Solicitors.
Offices: New York, London, Montreal, Atlantic City, Washington, D.C.

CANADAS Nord-Vest. Homestead-Lagen.

Alla sectioner med jämna nummer af Kronkolonien i Manitoba och Nordvest Territorierna, omfattande 8 och 25, hvilka ej äro upptagna för homestead eller reserverade som ved-lotter för settlars eller för andra ändamål, kunna upptagas som homestead af hvilken person som helst, som är ensam hufvud för en familj, samt hvarje mansperson, som fyrt 18 år, till storleken af en kvartsektion 160 acres, mer eller mindre.

ANMÄLAN FÖR TILLTRÄDE.

Anmälan göres personligen på Landkontoret i det distrikt, där landet är beläget, eller om homestead-tagaren så önskar, må han, på begäran hos "the Minister of the Interior, Ottawa", "Commissioner of Immigration, Winnipeg", eller till det respektiva lokala Landkontoret, erhålla rättighet att låta ett ombud uttaga tillträdesbesväret för honom. En afgift af \$10.00 erlägges för vanligt tillträde; men har landet förut varit upptaget, erlägges ytterligare en afgift på \$5.00 eller \$10.00 för att beticka inspektions- o. andra omkostnader.

HOMESTEAD-SKYLDIGHETER.

Under den nuvarande homestead-lagen skola skyldigheterna fullgöras på följande sätt, nämligen:—

1) Genom att minst sex månader bygga och bo på landet hvarje år under en termin af minst tre år.

2) Om fadren (eller modern, em mannen är död) till en person, som är berättigad att upptaga homestead, bor på en farm i grannskapet af det homestead som af sådan person upptagits, uppfyller, skofastskyldigheten under tiden före Patentens erhållande af sådan person genom att vara bosatt hos sin fader eller moder.

3) Om en nybyggare har erhållit Patent på sitt första homestead, eller certifikat för utfärdandet af sådant Patent, återstår af den ordning, som förskrifves i Dominion Lands Act, samt erhållit tillstånd för ett andra homestead, uppfyller skofastskyldigheten under tiden före Patentens erhållande genom att vara bosatt på sitt första homestead.

4) Om nybyggaren har sin permanenta bostad på landet, som äges af honom i grannskapet af hans homestead, uppfyller skofastskyldigheten genom att vara bosatt på nämnda farm.

BEGÄRAN OM PATENT

skall inlämnas vid slutet af de tre åren till den lokala land agenten, underagen eller Homestead inspektören. Innan denna begäran insändes, måste settlaren gifva sex månaders skriftlig notis till the Commissioner of Dominion Lands, Ottawa, att han ämnar uttaga patent. När settlaren uttalar bekvämlighet, uppfyller inspektören anlitat, erlägges en extra afgift af \$5.00.

UNDERRÄTTELSE.

Nyanlända invandrare erhålla på Immigrantkontoret i Winnipeg eller Dominion Landkontoret i Manitoba och Nordvest Territorierna underrättelser om det land, som är öppet för tillträde, och från tjänstemännen kostnadsfria råd och upplysningar samt hjälp för att tillförsäkra sig ett passande stycke land, samt klara underrättelser med afseende på land, skogs-, kol- och minerallagarna såväl som Kronkolonien i ruvbygglandet i British Columbia, erhållas på begäran hos the Secretary of the Department of the Interior, Ottawa; the Commissioner of Immigration, Winnipeg, Man.; eller till någon Dominion Lands Agent i Manitoba.

James A. Smart,
Vice Irrikesminister.

N. B. — Utom dessa Frihemman, till hvilka utnämningen förordning här för finnes tusentals acres af bördigt land tillgängliga för arrende eller köp från jernvägsbolagen eller andra firmor.

Allan, Dominion & Beaver Linerna.

FRIBILJETTER från alla delar af de Skandinaviska landen och Finland säljas billigast af

W. P. F. CMMIGS,
General Steamship Agent,
Care of C. P. R. Office, WINNIPEG, MAN.

CANADAS TRYCKERI

Rekommenderar sig till utförande af allt slags

ACCIDENS- & BOKTRYCK

GODT LAND.
hvarest Jordbruk lonar sig!

CANADA PACIFIC JÄRNVAGEN

har utmärkt land till salu i de bästa trakter af Canadas Nordvest. För att förenkla betalningssystemet har bolaget antagit följande: Summan af köpeskillingen och räntan delas i 10 delar enligt nedanstående tabell; den första inbetalningen göres vid köpet och den andra, ifall köparen genast bearbetar sitt land, två år efter köpet, den tredje tre år o. s. v. En person som ej odjar minst 16 acre det första året, är skyldig betala extra ränta det första året. Följande tabell visar de olika betalningarna å 160 acre pr år allt efter landets pris:—

Första inbetalningen å	160 acres a \$3.00 pr acre	\$71.90	och nio årliga inbetalningar af	\$60
do "	3.50 do	83.90	do do	70
do "	4.00 do	95.85	do do	80
do "	4.50 do	107.85	do do	90
do "	5.00 do	119.85	do do	100
do "	5.50 do	131.80	do do	110
do "	5.00 do	143.8	do do	120

Om landet betalas till fullt på en gång gifves 10% rabatt af den summa, som öfverstiger första vanliga inbetalningen 6% ränta räknas förfall en betalningar.

OBS! Om ni ej är i tillfälle att köpa land så skrif efter våra pamfletter och böcker som visa eder huru man försäkras sig om ett HOMESTEAD af 160 acres (129 tunnland).

F. T. GRIFFIN.
C. P. R. Land Commissioner.

Skandinaviska bref besvaras på samma språk.

VESTRA CANADA.

Regeringens skörderapport för provinsen Manitoba utfärdad den 12 December 1899 innehåller följande intressanta statistik för året:

	Area under sådd.	Medelskörd pr ac.	Sum bushels.
Hvete	1,629,995	17.13	27,922,230
Hafre	575,136	38.80	22,318,378
Korn	182,912	29.4	5,379,156
Hela sådesproduktionen			55,619,764
Potatis	19,151	168.5	3,226,395

KREATURSAFVELN.

Af slaktdjur exporterades under året

Boskapsuppfödare afsände under året

Totala värdet af mejeriprodukter för året

FRIA HOMESTEAD.

äro ännu tillgängliga i många delar af provinsen, såväl som i de närgränsande distrikten i Assiniboia, Alberta och Saskatchewan.

Exkursionsstariffer för nybyggare till Vestra Canada erhållas i alla platser i Förenta Staterna tillsammans med alla upplysningar om huru att tillförsäkra sig en FRI FARM i det stora hvete-odlingsbältet om anhållan därom insändes till Superintendent of Immigration, Ottawa, Canada.

Skrif till hvilken som helst af Regeringens Agenter i Förenta Staterna eller

F. PEDLEY,
Superintendent of Immigration.
Ottawa, Canada

Konkret rent Vinstpulver.

DR. PRICE'S

CREAM BAKING POWDER

Högsta belöningar o. Guldmedaljer å Världsutställningar.

Undvik jästpulver innehållande alun. De äro hälsosliga.

WINNIPEG.

Stor Skandinavisk mid-sommarpenle företages med ångaren "Gertie H", Midsommardagen, den 24 juni. Ångbåten afgår från Lombard str. kl. 10.30 f. m. och 2.30 e. m. samt ligger till vid Louisebridge och Selkirk st. en kvart senare, om passagerare önska stiga på där. Passa på och köp biljetter så att ni får komma med, 25 cents för äldre och 15 cents för barn. Ett trevligt sportprogram med fina priser är uppsatt. Förfriskningar serveras i parken. Alle man ombord! nästa måndag.

Den nybildade sängklubben "Scandia" kommer också att låta höra sig.

En finsk-luthersk prästman, Rev. J. K. Nikander, president af Suomi College, Hancock, Mich., befinner sig i n. på resa till sina finska landsmän i Canadas nordväst. I fredags besökte han Whitewood.

Stor konsert gifves af professor G. Berggren med biträde af Mr J.E. Forslund m. fl., i afton, torsdag, kl. 8.15 i lutherska kyrkan till förmån för den insatta elektriska belysningen, som i afton skall stråla för första gången. Konsertgäfvarens kända namn borgar för en njutningsrik afton, hvarvid vi hoppas det blir fullt hns. Inträde 25 cts, 15 cts för barn. Vidare genom program.

Sträjk på C. P. R. Ban- och brovaktare samt andra i förening med banans bibehållande sysselsatta arbetare, förmännen jämväl, hafva efter fruktlösa underhandlingar med C. P. R. bolagets högsta styresmän om ökad betalning, beslutit sträjk. Kl. 6 i måndags morse började denna kraftmätning mellan bolaget och dess banmän, och å ömse sidor åt man söker på att stuka sin motståndare. Största delen af arbetarna, deras antal anslås till 5,000, antages hafva lämnat sina poster. I tisdags morse nedlades arbetet mangrannt på Winnipegdivisionen, och från öster och väster komma nyheter, att sträjkordern blifvit allmänt åtydd. Som bekant befinna sig ett stort antal landsmän bland de sträjkande och de hoppas på seger för sin sak. Bolaget har tillställt arbetarna ett cirkulär, gifvande dem 48 timmars betänketid att återgå till sina poster i annat fall skola de ersättas af andra.

Billiga orglar. Förutom det stora Pianolagret har Masox & Risch, Forum Bld, Main st., alltid begagnade orglar från \$35 till \$70, betalbara med \$5 i månaden. Dessa orglar äro i godt skick, de repareras och efterteras af skickliga orgelbyggare.

Begär Unionstämpladt BRÖD! af eder Bagare och Groceryman.

Bageriarbetarnes marknad. So till att ty det visar, att mistären betalar sina arbetare ordentlig lön.

Kostnaderna för sista smittkoppar-karantänen belöpa sig till \$995.65.

Soffförbrännings anstalten skall nu ändtligen varda en verklighet.

Geo. H. Shaw har nu lämnat C. P. R. samt öfvergått till C. N. R.

Mr John E. Forstlund återkom i söndags från sitt besök till Alberta.

Frimurarnes antal i Manitoba och Territorierna belöper sig nu till 13,238.

Stadens asfaltläggare synes hafva ett fasiligt väder att arbeta med. Likaså hrt husbyggare.

Mrs Rev. Heiner reste i måndags ut till Qu'Appelle dalen för att afläggja besök hos sina föräldrar.

Omkring 5,000 nya samhällsmedlemmar anlände under maj månad. En stor del af dessa voro engelsktalande.

O. F. Carlson med hustru och sväger från Malmberget, passerade på väg till Wetaskiwin, för att begifva sig till släktingar.

Pastor N. Heiner afreste i tisdags till Duluth för att bevista Missionsförbundets konferensmöte och torde blifva borta öfver söndagen.

Psalmböcker och sångböcker säljas hos handl. A. Gustafson. Behållningen af dessa böcker tillfäher luth. församlingen.

En mängd sjölösörjare af olika trosbekännelser hafva nyligen gästtat staden, såsom deltagare i de olika kyrkomötena.

Ett stort antal normän och finnar ankommo i tisdags morse. De flesta voro på väg till Förenade Staterna. Trenne svenskar voro på väg till Wetaskiwin.

Vigsel förrättades i lördags ute vid Louisebridge af pastor Heiner, då Mr Carl Tygeson och Miss Maria Hansen förenade sina öden med hvarandra.

Planen framför City Hall kommer då den en gång blir färdig, att visa synnerligen vackra arbeten. Ett stältrådsstaket kommer att hindra hundar att förstöra anläggningarna.

Utflykter till Selkirk skola åter arrangeras. Två tåg skola afgå, hvarje lördag, kl. 9 och 2.30 e. m. För 50 cent får man en resa till Selkirk samt en mindre seglats på Red River.

Mr J. T. Lord, som under sju års tid varit maskiningeniör för Northern Pacific här i provinsen, afreste den 14 till St. Paul. Före afresan presenterades han med en medalj och kändja af guld af förre kamrater och arbetare.

Så snart artilleriets öfningar började öppnades himmelns slussportar och regn har nu fallit i tillräckligt stora kvantiteter för att försäkra landet en god skörd. Hvetefälten se synnerligen gröna ut och de unga planterna äro, äfven om korta, mycket kraftiga.

Stormigt stadsfullmäktigemöte. Våra hrr stadsfullmäktige hade vid sitt sammanträde i måndags en liflig scen. Förslaget om sadsingeniörens afskedande uppkom och debatterades lifligt, men resultatet blef, att han i stället fick högre lön. Det gick vid vissa tillfällen ganska skarpt till, och frågan är ännu ej, enligt Alderman Sharpe's mening, död. Bland viktigare beslut märktes, att tvänne medlemmar af stadsrådet skola sändas till Ottawa för att i järnvägskomiteen öfvervaka stadens intressen, då frågan om järnvägsöfvergången på Main street åter förekommer.

Trätrottoarer beslöts skola byggas i massa hvarjämte asfaltbeläggning å flera gator påbjöds. Logan street skall beläggas med träkubb från Princess till Nena, Assiniboine rätas ut och beläggas med asfalt från Donald till Main Street.

FÖRSEGLADE ANBUD, adresserade till undertecknade och påtecknade "Tender for Supplying Coal for the Dominion Buildings", mottagas på detta kontor upp till Lördagen den 22 Juni 1901 för kolfrådet för statens byggnader i Dominion.

Fullkomlig specifikation och form för tender sändes på begär från detta kontor.

Entreprenörer underrättas, att anbud, som ej äro gjorda på den lagliga formen samt undertecknade med den brukliga signaturen, lämnas utan afseende.

Hvarje anbud måste åtföljas af en accepted cheque på ökiad bank, ställd till the Honourable the Minister of Public Work, motvarande 10 per cent af anbudssumman, som förvärkas, om entreprenör icke betalar kontraktets fullgörande. Om anbudet ej sätts, återlämnas cheques. Departementet förbehåller sig ej att antaga det lägsta eller något anbud.

På order.

JOS. B. ROY
T. F. Sekretär.

Department of Public Works,
Ottawa, June 6th, 1901.

Skand. Kyrkor i Winnipeg.

S. V. EV. LUTHER SIONS KYRKAN, af Logan och Fountain st. Söndagar: Högmessa kl. 11 f. m., Söndagskola 3.00 och Aftonsång 7.30. Englandsnöte 2dra och 4de torsdagen i månaden. J. A. MATSSON, pastor. Bostad: 300 Fountain St.

FÖRSTA SKANDINAV. MISSIONS kyrkan, härn. af Logan och Ellen st. Söndagsgudstjänster kl. 11 f. m., Söndags skola 8.00 e. m., Aftongudstjänst 7.00. Bönemöte onsdagar kl. 8 e. m. Ungdoms möte tredje fredagskvällen i månaden. N. HEINER, pastor. Bostad: 389 Alexander st.

SKANDINAV. BAPTIST KYRKAN, härn. af Ellen och Logan St. Söndags gudstjänst kl. 11 f. m., Söndags skola kl. 12.00 f. m., Aftongudstjänst 7.00. Bönemöte onsdagar kl. 8 e. m. C. A. JOHNSON, pastor. Bostad: Ellen street invid kyrkan.

LUTHERS LILLA KATEKES med parallellspråk FÖR SKOLAN och HEMMET, utgifven af C. O. Hofstrand och N. Heiner. PRIS 15 Cents. Ordras direkt från utgifvarne.

Hårda tider tvinga D. W. FLEURY & Co. 564 MAIN ST. att sälja sina Klädesvaror till lägsta pris.

Vi måste hafva kontanter för att möta våra vecklar, så kom genast. Realisationsoriser i minis o. gossars Kostymer, Hattar, Pelsar, &c.

Butik midt emot Brunswick

Nils Schmidt, Wetaskiwin, ber få flsta landsmännens uppmärksamhet på sitt nederlag af Cigarret, Öl, Viner & Sprituoosa. Beställningar pr post expedieras nggrant. Skrif efter priser.

H. A. WISE & Co. f. d. Howard & Co. Apotek & Kemister. Alla recept expedieras. Alla mediciner finnas. Mc Dermott Ave, straxt vid Main Street.

Gustafson & Co. Grocery-Handel. Tillhandahåller alltid på lager pna Norska Sill och Fiskbullar, Ansjovis Kryddsil, Sardiner, nyinkommen pna Medwurst, Gammelost, Bruna bönor, Sagogryna, Potatismjöl, Halonsaft, Enbärssirup, Sundhets salt, Waffel- och Rosettjärn, Plättpannor, svenska Sägblad m. m.

Ägg och Smör uppköpes till dagens gällande pris.

325 Logan ave., hörnet af Stanley Telefon 294. (f. d. Macbray) str.

Orders från landsorten expedieras pr omgående.

Dr S. W. PROWSE, ALLMÄN LÄKAREPRAKTIK. (Examinerad i Edinburg, Skottland) behandlar sjukdomar i Halsen, örat, Orat & Näsan. Kontor: 130 Donald Street. Mottagningsstid: 9.30-12.30 f. m., 2-6 e. m. Söndagar 2-4 e. m. Telefon 541. 1 10 6

Byror! Byror!

THE BLUE STORE

den nya, blåmalade butiken midt för Postkontoret, 454 Main st.,

Stor kommers i Byxor

1sta. Alla par äro nya och af bästa fabrikat.
2dra. Alla storlekar, för långa och korta, tjocka och magra.
3dje. Våra priser äro passade för äfven den minsta portomönl.

Plans Tweed byxor nedsatta till \$1.00, 1.50, 2.00 och 2.50.
"Worsted", nedsatta till \$3.00 och 3.50.
"Svarta Byxor", nu får Ni dem för \$1.25, 2.00, 3.00 och 3.95.
"Bicycle Byxor", alla storlekar, utmärkt tweed, \$1.50, 2.00, 2.50.
Spring Bottom byxor, de paasa Er akkurat. Se dem och Ni köper dem.
Gloss-Byxor, som hålla slita på, tweed, serge, korderoj från 0.50 till \$1.00

Vi mena hvad vi skriva.

Orders från landsorten expedieras samma dag.

Rat Portge Lumber Co. Ltd.

Pickets 1x3 plain square top.
" round top.
" diamond top.
" figured top.
1 1/2 x 1 1/2 round top.

Gladstone & Higgins St. - WINNIPEG

TELEPHONE 1372.
P. O. DRAWER 1230

JNO. M. CHISHOLM, Manager, (f. d. hos Dick & Banning & Co.)

PORTER & Co.

hafva det bästa lauret i staden af Forsliner, Glas, Lampor, Bordsservis, Knivar, Gafflar, Skedar m. m.

Då ni behöfver dessa varor kom antingen till vår butik 330 Main st. eller "CHINA HALL", 27.4.8 Midt för Brunswick

ALEX. C. MCRAE. Vagnar & Kördon.

Hör af King & James st., Winnipeg

Skand. Advokat THOMAS H. JOHNSON, Barrister, Solicitor etc.

Kontor: Room 7, Nanton Block, 430 MAIN STR. P. O. Box 750. Tel. 1220.

DR O. BJÖRNSSON Läkare och Kirurg.

Mottagningsstid: 1-2.30 e. m. 7-8.30 e. m. Tel. 1156.

618 Elgin Av.

PERKIN & FOTOGR F.

490 MAIN ST., WINNIPEG.

De bästa kort i sta' från \$1.50 pr dussin.

Parkins Studio, 490 Main st.

The Exelsior Life Insurance Co

För våra, populära och resotabla Lifförsäkringspolicer hänvänd eder till undertecknad för vilkor etc.

Pengar utlänas på Farm- och Stadsegendom mot låg ränta, där lif försäkringspolicer finnes.

A. HALLONQVIST, Special agent, 293 Ellen St. WM HARVEY, Prov. Manager. Kontor. Nat. Trust Bld., Main & Notre Dame St E.

J. E. Gordons Apotek,

706 MAIN STREET

Förutom engelska recept expieras äfven sådana utstälde af läkare i Skandinavien. Våra läkemedel är de bästa som kunna köpas för penningar.

Alla slags droppar kunna fås. Skrif på ert modersmål.

J. E. GORDON, 706 Main st., Midt emot C. P. R. station, Winnip.

Pelsvaror...

Försök—

Hammonds,

430 MAIN ST.

Låga priser. Stort lager. Fulltvärde Raa skinn uppköpas.

Canadian Pacific Railway

Öppnande af Navigationen MAJ 5:e,

och erbjuder publiken värkliga

HELGDAGS PRISER

via De Stora Sjörarna, med ångaren "ALBERTA", "ATHABASCA", "TANITOBA"

som afgår från FORT WILLIAM till OWEN SOUND hvarje

Tisdag,—Fredag och—Söndag

med förbindelse i Owen Sound för Toronto, Montreal, Newyork och andra punkter öst.

För närmare upplysningar tillskrif närmaste C. P. R. station eller

WM STITT, G. E. MCPHERSON, Gen. Pass. Agt, Winnipeg.

Hugh McCowan, arkitekt

ROM 7, 490 MAIN ST.

har gjort ritningarna till Mission- och Baptistkyrkorna vid hörnet af Logan och Ellen Streets. P. O. Box 483

Scandinavian HOTELL,

lidt emot C. P. R. stationen, WINNIPEG, MAN.

Resande tillhandahållas Rum och Spisning för \$1.00 om dagen. För längre vistande beviljas bättre vilkor.

Obs! Cigarret, öl och de bästa viner finnes ständigt på lager.

SIMONSON.

Calgary-Edmonton

—och—

Qu'Appelle-Long Lake

JERNVÄGS BOLAG

Till Salu Utmärkt

ÅKERBRUKSLAND

på Billiga och Lätta vilkor

FRITT REGERINGSLAND

kan ännu erhållas inom korta afstånd från dessa jernvägars Stationer

STADSTOMTER

vid alla stationer efter ofvannämnda Jernvägar.

Alla närmare upplysningar meddelas bredvilligt af

Osler, Hammond & Nanton, Land Department. 381 MAIN ST. - WINNIPEG.